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لودگی هوا پیشگامی شهرداری همدان در کاهش ترافیک و آ
رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر همدان:

تسهیل فرآیندها توسط
سازمان نظام مهندسی و 

مدیریت شهری ادامه یابد

معاون آموزشی وزارت علوم:

نتایج اولیه کنکور دهه اول 
مرداد اعلام می‌شود

صندلی برخی دانشگاه‌ها خالی است

حیوانات خانگی عامل 72 درصد گزیدگی‌ها در همدان
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یک بازارچه یک عالمه نظم و امنیت
تاکسی حرکت کرد، مثل همیشه داستان، داستان چند مسافر بود و یک راننده. ماجرایی که هر روز تکرار می‌شود و 
این خیابان‌ها هر روز مسیری می شوند برای همراهی این آدم ها، برای چند دقیقه کنار هم نشستنشان، چند کلام 

گفتن و شنیدنشان. شاید مسیری برای بیشتر پیوند خوردنشان به یکدیگر به همدانی که دوستش دارند.
تاکسی داشت به آرامی از کنار بازارچه محصولات کشاورزی عبور می کرد. یکی از مسافرها که آقایی تقریبا مسن بود 

گفت: چه خوب شد اینا رو ساماندهی کردن! اینجا قبلا خیلی درهم برهم و بدنما بود، ولی الان خیلی خوب شده.
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با هدف حفظ نظم، پاکیزگی و بهبود کیفیت خدمات رسانی در بازارچه های محلی، ایستگاه های همشهری و 
روزبازارهای هفتگی، از شهروندان محترم انتظار می رود:

محلی ی  چه ها ر ا ز با ر  د نی  ا همد م  محتر ن  ا ند و شهر ز  ا ت  ا ر نتظا ا
هفتگی ی  ها ر ا ز با ز و ر و  ی  همشهر ی  ه ها یستگا ا
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رعایت
نظم و نوبت

هنگام مراجعه به غرفه ها، 
نظم را رعایت نموده و از 
غیرضروری  تجمع  ایجاد 

خودداری فرمایند.

حفظ
آرامش بازار
از ایجاد سر و صدای 

اضافی و رفتارهای مزاحم 
خودداری فرمایند.

حفظ نظافت محیط
زباله های خود را در سطل های 

مخصوص بیندازند و در 
پاکیزگی فضای بازارها 

مشارکت نمایند.

حمایت از 
کسبه محلی

با خرید از غرفه داران 
بومی، در رونق اقتصاد 

محلی سهیم باشند.

استفاده کمتر از نایلون
حتی الامکان از کیسه های پارچه ای یا 

چندبار مصرف به جای نایلون های 
پلاستیکی استفاده شود.

رعایت بهداشت فردی
، پروتکل های  در صورت اعلام نیاز

بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و 
رعایت فاصله اجتماعی رعایت گردد.

خرید به اندازه نیاز
به منظور رعایت حقوق سایر شهروندان، 

خریدها به میزان نیاز انجام شود.

سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی 

شهرداری همدان

داستان تاکسی

کلاهبرداری نوجوان سابقه‌دار
لوده با لینک‌های آ

"مهدی دَبه" 
شد دستگیر 

فروش داروی قاچاق
در یک پلاستیک‌فروشی
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هگمتانه گزارش می‌دهد؛

نشاط اجتماعی ؛ رونق گردشگری در پیاده‌راه بوعلی همدان
شهروندان پیاده‌راه‌ها را به خاطر امنیت و آرامش دوست دارند                        پیاده‌راه یک مقصد گردشگری است
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تولید 350 هزار اصله نهال گردو و بادام در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
همدان از تولید بیش از 350 هزار اصله نهال گردو و بادام در 

نهالستان اتحادیه شرکت‌های تعاونی تولیدی استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، اسفندیارخزایی صبح دیروز از خزانه تولید 
پایه، باغ مادری و گلخانه تولید نهال اتحادیه شرکت‌های تعاونی 

تولیدی بازدید کرد.

در این بازدید نحوه تولید پایه‌ها، چشمک‌های پیوند و تولید 
نهال‌های بادام و گردو مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان در این بازدید اظهار 
ح مردمی کاشت یک میلیارد درخت،  کرد: در راستای اجرای طر
بیش از 350 هزار اصله نهال گردو و بادام در نهالستان اتحادیه 

شرکت‌های تعاونی تولیدی استان همدان تولید شد.

خزائی با اشاره به اهمیت طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و 
استفاده از تمام ظرفیت‌های استان در اجرای آن، تولید نهال در مرکز 

تویسرکان را یکی از ظرفیت‌های مهم استان در تولید نهال دانست.
به نقل از فارس، وی تولید نهال مقاوم به شرایط آب و هوایی 
ح  استان و اصلاح شده را در دستیابی به موفقیت در اجرای طر

مردمی کاشت یک میلیارد درخت بسیار مهم برشمرد.

همدان خبر 

پیشگامی شهرداری همدان
لودگی هوا در کاهش ترافیک و آ

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهر همدان، به 
عنوان یکی از کلان‌شهرهای غرب ایران، همواره با 
چالش‌های ترافیکی و آلودگی هوا مواجه بوده است. 
در راستای حل این مشکلات، شهرداری همدان با 
، اقدام به هوشمندسازی  همکاری شرکت‌های فناور

12 تقاطع شهر کرده است.
بر اساس گزارش‌های اولیه، این سامانه می‌تواند 
تا30 درصد از حجم ترافیک شهری بکاهد و تأثیر 
قابل توجهی بر کاهش آلودگی هوا و بهبود زمان 

سفرهای درون‌شهری داشته باشد.

هوشمندسازی تقاطع ها، کنترل مکانیزه ��
معاینه فنی و سامانه پلاک خوان

هوشمندسازی  شامل  ترافیکی  پروژه‌های  از 
تقاطع‌ها، سامانه پلاک‌خوان و کنترل مکانیزه معاینه 

فنی بهمن ماه سال گذشته بهره برداری شد.
در آن تاریخ، دوربین‌های پایش تصویری و کنترل 
سرعت با افزایش 200 درصدی روبه رو شد و حرکت 
به سمت هوشمندسازی با هدف تبدیل همدان به 
یک شهر هوشمند آغاز شد و تخصیص 30 درصد از 
بودجه سال گذشته شهرداری به حوزه حمل و نقل 
و ترافیک نشان دهنده تلاش برای بهبود وضعیت 

ترافیک شهر است.
ترافیک یکی از مسائل مهم و چندوجهی است که 
نیاز به مدیریت جدی دارد و خوشبختانه شهرداری 
همدان اقدامات خوبی در این زمینه انجام داده 

است.
با اینکه تأمین منابع مالی همواره یکی از دغدغه‌ها 
بوده، اما شهرداری همدان با وجود چالش‌های 
بسیار پروژه‌های ترافیکی را یکی پس از دیگری اجرا 

کرد.
مسؤولان شهر از جمله فرماندار همدان و صوفی 
نماینده مردم همدان در مجلس نیز اذعان دارند 
که کارهای خوبی به‌ویژه در زمینه هوشمندسازی 
و ساماندهی تقاطع‌ها، توسط شهرداری همدان 

صورت گرفته و اقدامات تأثیرگذاری انجام شده 
است.

 ، باید تأکید کرد که همکاری میان پلیس راهور
فرمانداری و استانداری و شهرداری باعث شد که 

پروژه‌های ترافیکی به‌خوبی به نتیجه برسند.
طبق اعلام شهرداری همدان، از سال 1400، بودجه‌ 
خوبی برای این پروژه‌ها تخصیص یافت و سال 1402، 
دوران طلایی برای هوشمندسازی و ساماندهی 

ترافیک بود.
با اضافه شدن سامانه‌های ثبت تخلفات، تعداد 
سامانه‌ها به 30 مورد رسید و 12 تقاطع به طور کامل 
هوشمندسازی شد که اجرای مکانیزه شدن معاینه 
فنی نیز به کاهش تصادفات و بهبود وضعیت 

ترافیک کمک کرده است.
در یک سال گذشته، کارهای زیادی در حوزه ترافیک 
انجام شد که از جمله آرام‌سازی معابر و اجرای 
ح‌های ترافیکی باعث کاهش تصادفات و ترافیک  طر

در شهر همدان شد.

جزئیات فنی سامانه هوشمند حمل و نقل ��
شهری همدان

در ادامه به اختصار به معرفی جزئیات فنی سامانه 
هوشمند حمل و نقل شهری شهرداری همدان می 

پردازیم:
1. دوربین‌های نظارتی و شناسایی ترافیک

پرترافیک  تقاطع‌های  در  هوشمند  دوربین‌های 
برای شناسایی خودروها، و نقاط بحرانی نصب شد 
همچنین استفاده از فناوری پردازش تصویر برای 
تشخیص حجم ترافیک و تغییرات لحظه‌ای از دیگر 

مشخصات فنی این سامانه است.
امکان شناسایی تخلفات رانندگی مانند سرعت 
غیرمجاز و عبور از چراغ قرمز نیز با سامانه هوشمند 
حمل و نقل شهری شهرداری همدان میسر شده 

است.
2. نرم‌افزار مدیریت ترافیک

راهنمایی  چراغ‌های  هوشمند  کنترل  سامانه 
بر اساس ترافیک لحظه‌ای و پلتفرم یکپارچه 
مانیتورینگ برای تحلیل داده‌های ترافیکی و ارائه 
گزارش‌های مدیریتی از دیگر مشخصات فنی این 

سامانه است.
3. زمان اجرای پروژه

مرحله اول نصب دوربین‌ها و راه‌اندازی سامانه 
در تقاطع‌های اصلی از نیمه دوم سال 1402 صورت 
گرفت و مرحله نهایی و تکمیل سامانه و اتصال 

تمامی مراکز کنترل تا پایان 1403 محقق شد.

لودگی هوا �� تأثیر سامانه هوشمند بر کاهش آ
و زمان سفر

باید اذعان کرد که سامانه هوشمند حمل و نقل 
شهری شهرداری همدان تأثیر مطلوبی بر کاهش 
ترافیک، تسهیل آمد و شد شهروندان و کاهش 

آلودگی هوا داشته است.
1. کاهش 30 درصدی ترافیک

با بهینه‌سازی چراغ‌های راهنمایی ترافیک در ساعات 

اوج آن تا 30درصد کاهش می یابد. بر اساس تجربه 
شهرهای مشابه )مثل تهران و اصفهان(، چنین 
سامانه هایی 20 تا 35درصد از زمان توقف خودروها 

در ترافیک کم کرده‌اند.
لودگی هوا 2. کاهش آ

با کاهش توقف‌های طولانی و روان‌تر شدن حرکت 
خودروها، مصرف سوخت و انتشار گازهای آلاینده 

کاهش می‌یابد.
این پروژه می تواند تا 15درصد از آلودگی هوای 

همدان در بلندمدت بکاهد.
3. بهبود زمان سفرهای درون‌شهری

با مدیریت هوشمند چراغ‌ها و پیشنهاد مسیرهای 
بهینه، زمان سفر در برخی مسیرها تا 25درصد 

کوتاه‌تر خواهد شد.
شهرداری همدان با درک اهمیت حمل و نقل 
هوشمند، با تأمین بودجه از طریق مشارکت با 
بخش خصوصی و کمک‌های دولتی، همکاری با 
شرکت‌های دانش‌بنیان برای طراحی و پیاده‌سازی 
این سامانه و نظارت مستمر بر اجرای پروژه از طریق 

کمیته‌های تخصصی توانسته اقدامات اثرگذاری در 
حوزه ترافیک انجام دهد.

اطلاع‌رسانی عمومی از طریق رسانه‌ها به ویژه روزنامه 
هگمتانه هم برای جلب مشارکت شهروندان صورت 

گرفته است.
بر اساس اعلام شهرداری همدان، این سامانه نه 
تنها ترافیک را کاهش می‌دهد، بلکه کیفیت زندگی 
شهروندان را با کم‌کردن آلودگی صوتی و هوا بهبود 

می‌بخشد.
اجرای سامانه هوشمند حمل و نقل شهری 
همدان گامی بلند در جهت تبدیل این شهر به 
یک کلان‌شهر به روز و مجهز و پایدار است. در 
صورت تداوم سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری صحیح، 
لودگی  می‌توان شاهد کاهش چشمگیر ترافیک، آ
هوا و افزایش رضایت شهروندان بود هرچند که 
از زمان بهره برداری از این سامانه تاکنون نیز 
تأثیرگذاری آن در حوزه ترافیک قابل مشاهده و 

قابل لمس است.

ثار به سومین جشنواره علمی شهید چمران تا پایان تیرماه مهلت ارسال آ
هگمتانه، گروه خبر همدان: دبیر برگزاری سومین 
جشنواره علمی شهید چمران در همدان از 
برگزاری این جشنواره طی ماه‌های آینده خبر 
داد و گفت: علاقه‌مندان می‌توانند برای ارسال 
ثار خود از همین امروز تا پایان تیرماه به وبگاه  آ

bajchamran.ir مراجعه کنند.
مجید کزازی روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگار 
هگمتانه از برگزاری سومین جشنواره علمی شهید 
چمران در همدان خبر داد و اظهار کرد: این جشنواره با 
هدف جذب حداکثری اعضای هیأت علمی و همچنین 
تأکید بر حکمرانی نظام جمهوری اسلامی و جهاد علمی، 

به همت بسیج اساتید کشور برگزار می‌شود.
وی با اشاره به هدف جشنواره و محورهای مختلف 
آن، بیان کرد: جشنواره شهید چمران در چندین حوزه 
علمی، از جمله علوم انسانی، هنر، علوم مهندسی، 

علوم کشاورزی و علوم پایه برگزار خواهد شد.

دبیر برگزاری سومین جشنواره علمی شهید چمران 
در همدان خاطرنشان کرد: در این جشنواره، 
اساتید و فرهیختگان دانشگاهی می‌توانند آثار 
خود را که در سال‌های 1402 و 1403 انجام شده 
ح‌های پژوهشی،  است، در قالب کتاب، مقاله، طر
پایان‌نامه‌ها و بسته‌های سیاستی به دبیرخانه 

جشنواره ارسال کنند.
وی با بیان اینکه علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را 
از همین امروز تا پایان تیرماه به سامانه اعلام‌شده 
ارسال کنند، از اساتید درخواست کرد که آثار خود 
را به‌موقع ارسال کرده و از ارسال آن‌ها در روزهای 

آخر خودداری کنند.
، از اول  کزازی افزود: پس از پایان مهلت ارسال آثار
، هیأت  مردادماه تا 15 شهریور به مدت 45 روز
داوران و کمیته علمی جشنواره، ارزیابی دقیقی از 
آثار انجام خواهند داد و برترین‌ها را معرفی خواهند 

کرد؛ همچنین جشنواره‌ای در دانشگاه‌های استان 
همدان برگزار خواهد شد و اساتید برتر در آنجا 

مورد تقدیر قرار خواهند گرفت.
وی تصریح کرد: از بین آثار برتر استان، سه اثر به 
تهران ارسال خواهد شد و در نهایت، از میان این 
، سه نفر که بالاترین امتیازات را کسب کنند،  آثار

به‌عنوان برترین‌های کشوری معرفی خواهند شد.
این دبیر جشنواره خاطرنشان کرد: همچنین در 
تهران، تعداد بیشتری از برترین‌ها مورد تقدیر قرار 
خواهند گرفت، اما سه نفر اول از این میان به‌عنوان 

برترین‌های کشوری شناخته خواهند شد.
وی گفت: این جشنواره فرصت مناسبی برای 
شناسایی و تقدیر از تلاش‌های علمی و پژوهشی 
اساتید و نخبگان دانشگاهی است و بر اساس 
، بهترین‌ها انتخاب و  ثار ارزیابی دقیق و جامع آ

معرفی خواهند شد.

رشد 10 درصدی ارزش کالاهای صادراتی همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل گمرک 
استان همدان گفت: 55 میلیون و 413 هزار دلار 
کالا سال گذشته از گمرک این استان صادر شده 
است که نسبت به سال 1402، 10.3 درصد رشد 

داشته است.
به گزارش هگمتانه، جواد محمدی روز چهارشنبه 
افزود: وزن تقریبی کالاهای صادر شده در این 
ج از کشور 109 هزار  مدت از گمرک همدان به خار
و 924 تن و ارزش ریالی آنها نیز 28 هزار و 589 

میلیارد و 931 میلیون ریال بوده است.
وی ادامه داد: ارزش ریالی کالاهای صادراتی از 
گمرک استان در سال گذشته نیز با 48.6 درصد 

رشد همراه بوده است.
مدیرکل گمرک همدان گفت: محصولات و کالاهای 
صادراتی از گمرک استان شامل قرابه و بطری‌های 
شیشه ای، سیمان سفید، میله‌های فولادی نورد 
شده، انواع وازلین‌های صنعتی، فروسیلیس، سیم 
برای سیم پیچی از نوع مسی و غیرمسی و انواع 

کشمش )انگوری، تیزابی،آفتابی( است.
محمدی خاطرنشان کرد: عمده مقصدهای 
کالاهای صادراتی استان همدان در سال گذشته 
کشورهای عراق، ترکیه، افغانستان، پاکستان و 

کویت است.
وی با اشاره به واردات استان در سال گذشته 

نیز افزود: آمار واردات تا پایان سال 1403 به وزن 
حدودی 10 هزار و 498 تن بوده که ارزش تقریبی 

آن بیش از 34 میلیون و 484 هزار دلار است.
محمدی اظهار کرد: ارزش ریالی واردات استان 
همدان در مدت یاد شده نیز به 9 هزار و 827 
میلیارد ریال می رسد که عمده اقام وارداتی 
به گمرک استان شامل انواع نخ) پلی آمید و 
پلی‌ استر مقاوم(، لاتکس کائوچوی، مشتقات 

سولفونه، املاح استرها و اتیلیک آنها است.
به نقل از ایرنا، وی افزود: از کشورهای طرف 
معامله نیز می توان به گرجستان، چین، امارات 

متحده عربی و ترکیه اشاره کرد.

حیوانات خانگی عامل 72 درصد گزیدگی‌ها در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: 72 درصد 
حیوان گزیدگی‌ها در این استان از سوی سگ و 

خ می‌دهد. گربه‌های خانگی و دارای صاحب ر
به گزارش هگمتانه، محمد به‌نشان اظهار کرد: 
بیماری هاری به علت گاز گرفتگی انسان توسط 
حیوانات اهلی یا وحشی اتفاق می افتد و بیشترین 
میزان حیوان گزیدگی در این استان مربوط به سگ 

است.
وی تصریح کرد: گزش انسان توسط حیوانات و 
ابتلا فرد به هاری نگران کننده است چرا که بیماری 
هاری در هیچ جاری جهان درمانی ندارد و فرد مبتلا 

به هاری در نهایت جان خود را از دست می‌دهد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان 

افزود: بر اساس آخرین آمارهای موجود در این 
استان حدود 71درصد حیوان گزیدگی‌ها توسط 
سگ، 27 درصد توسط گربه و مابقی توسط سایر 

خ داده است. حیوانات ر
به نشان عنوان کرد: آمار حیوان گزیدگی در چند 
سال گذشته در کشور و دانشگاه همدان روند 
افزایشی داشته است و سال گذشته 9 هزار و 392 

مورد حیوان گزیدگی داشتیم.
وی گفت: بیشترین میزان حیوان گزیدگی در 
خ می‌دهد بنابراین باید  مقطع نوجوانی و جوانی ر
این طیف از افراد از بازی و اذیت حیوانات و نزدیک 

شدن به آنها خودداری کنند.
رئیس مرکز بهداشت استان همدان اظهار کرد: 
همچنین کودکان از حضور در محل‌هایی که 

احتمال حیوان گزیدگی است پرهیز کنند تا مورد 
گزش واقع نشوند.

به نقل از تسنیم، به نشان با بیان اینکه بهترین 
از  برای کاهش حیوان گزیدگی خودداری  راه 
نگهداری حیوانات در منزل است، تصریح کرد: 72 
درصد حیوان گزیدگی در همدان توسط حیوانات 
خانگی و 28 درصد توسط حیوانات بلاصاحب 

اتفاق می افتد.

جمع‌آوری آب‌های سطحی 11 شهر همدان کلید می‌خورد
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل مدیریت 
ح  بحران استانداری همدان از انجام مطالعات طر
جمع‌آوری آب‌های سطحی 11 شهر این استان 
ح در  خبرداد و گفت: عملیات اجرایی این طر

سال‌جاری آغاز می‌شود.
به گزارش هگمتانه، حمید پورحسینی با اشاره به 
بحث پیگیری تأمین اعتبار برای جمع‌آوری آب‌های 
سطحی، تصریح کرد: در حال حاضر برای 11 شهر 
ح مطالعه جمع‌آوری  استان همدان که دارای طر
آب‌های سطحی هستند، تأمین اعتبار لازم انجام 
شده و امسال عملیات اجرایی آن شروع خواهد 

شد.
وی یادآور شد: علاوه بر این برای سایر شهرها 
هم مطالعات جمع‌آوری آب‌های سطحی در دست 
انجام بوده که امیدواریم برای این شهرها هم به 
منظور اجرایی شدن، در سال‌جاری بتوانیم تأمین 

اعتبار لازم را با پیگیری لازم انجام دهیم.
پورحسینی از رفع و اصاح 110 نقطه حادثه‌خیز 
درون و برون شهری در این استان خبر داد و بیان 
کرد: استان همدان دارای 140 نقطه حادثه‌خیز 
درون و برون شهری بود که از این تعداد، 52 نقطه 

برون‌شهری و 88 نقطه درون شهری بوده است.
وی افزود: از 52 نقطه حادثه‌خیز برون‌شهری 
تاکنون تعداد 45 مورد آن مرتفع شده و مابقی 

آن نیز در دستور کار قرار دارد ضمن اینکه‌ از 88 
نقطه حادثه‌خیز درون‌شهری نیز 65 نقطه آن 
انجام شده و 23 نقطه باقی مانده نیز اصلاح آن در 

دستور کار راهداری و شهرداری‌هاست.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان با 
بیان اینکه رفع این نقاط باقی مانده در سال‌جاری 
انجام خواهد شد، خاطرنشان کرد: معمولا موارد 
رفع آسیب و نگهداری راه‌های استان به‌صورت 
برنامه‌ریزی شده و طبق روال و ترتیب توسط 

دستگاه‌ مرتبط امر در جریان است.
وی همچنین از ساخت چهار سوله مدیریت 
بحران در استان خبر داد و گفت: ساخت و احداث 
6 سوله دیگر مدیریت بحران نیز در استان در 

حال پیگیری است.
به نقل از ایسنا، پورحسینی همچنین با اشاره 
به نام گذاری نهم اردیبهشت با عنوان روز ایمنی 
، تصریح کرد: در همین رابطه روز سه  محل کار
شنبه همایشی با هماهنگی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان و اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان برگزار شد که در این همایش بر 
بحث حمایت و رعایت مسائل بهداشتی و ایمنی 
محیط کار تأکید داشتند ضمن اینکه از افرادی 
که در این حوزه دارای فعالیت هستند نیز تقدیر 

شد.

همدان تنها استان بدون کنارگذر کشور
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی همدان با بیان اینکه همدان 
تنها استان بدون کنارگذر در کشور است، گفت: 
ح  اعمال محدودیت‌های ترافیکی در قالب طر
، باید  زوج و فرد در شهر همدان علاوه بر عصر

صبح تا ظهر نیز اجرا شود.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ غلامعلی همایی 
امجد اظهار کرد: برای کاهش بار ترافیکی 
همدان باید در شش بخش کار عملیاتی انجام 
گیرد که شامل تسریع در تکمیل کنارگذر شرق 
به غرب شهر همدان، کمربندی اسدآباد، 
کمربندی جاده ملایر به تهران، جابجایی میدان 
میوه و تره بار و توجه به جانمایی آن در جاده 
تهران، مکانیزه کردن پل‌های عابر پیاده و 
مجهز شدن چهار راه‌ها به پنل خورشیدی 

است.
ح زوج و فرد در شهر  وی بیان کرد: اجرای طر
همدان به دنبال افزایش شمار خودرو‌ها و 
تبدیل شدن دو خیابان به پیاده راه انجام گرفت 
که در نتیجه آن کاهش 50 درصدی بار ترافیک 
به ویژه در محدوده پرتردد آرامگاه بوعلی سینا 

را شاهد بودیم.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی همدان گفت: 
چهار مأموریت و تکلیف پلیس راهور شامل 
در  تسهیل  و  سازی  روان  ترافیک،  مدیریت 
تردد، کاهش جانباختگان سوانح درون شهری 
و پیشگیری با استفاده از ظرفیت‌های مختلف 
از جمله آموزش و فرهنگ‌سازی کاربران ترافیک 

است.
ح عنوان  همایی، در مورد نحوه اجرای این طر
ح زوج و فرد از ساعت 16 تا 21 اجرایی  کرد: طر
شده که در این زمان مردم مراجعه‌ای برای 
کار اداری به محدوده‌های تعیین شده ندارند 
ح  و مراجعات به هسته مرکزی و محدوده طر
برای امور و خرید‌های روزانه بوده که در این 
باره هم می‌توانند متناسب با پلاک وسیله 
نقلیه در روز‌های زوج یا فرد کار خود را انجام 

دهند.
به نقل از تسنیم، وی با بیان اینکه همدان تنها 
استان بدون کنارگذر در کشور است و کنارگذر در 
حال ساخت آن همچنان تکمیل نشده است، 
تصریح کرد: اعمال محدودیت‌های ترافیکی در 
، باید صبح تا  ح زوج و فرد علاوه بر عصر قالب طر

ظهر هم اجرا شود.

خبر

رودخانه آبشینه 
پاک‌سازی شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: به مناسبت 
روز زمین پاک رودخانه آبشینه)سداکباتان( 

پاک‌سازی شد.
به گزارش هگمتانه، به مناسبت روز زمین 
آبشینه)سداکباتان( پاک‌سازی  پاک رودخانه 

شد.
با حضور طبیعت‌دوستان، فعالان اجتماعی 
و سازمان‌های مردم‌نهاد، جانی دوباره به 

شد. داده  آبشینه)سداکباتان(  رودخانه‌ 
به نقل از روابط عمومی سازمان فرهنگی، 
همدان،  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی 
اردیبهشت جاری   2 از ظهر سه‌شنبه  بعد 
و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  همت  به 
ورزشی شهرداری همدان، رودخانه آبشینه 
فعالان  طبیعت‌دوستان،  مشارکت  با 
جانی  مردم‌نهاد،  سازمان‌های  و  اجتماعی 

گرفت. دوباره 

و  علم  پارک  مقیاس     
ضریب  همدان،  فناوری 
بهره‌مندی دانشگاه و پارک 
12 قانون  همدان از ماده 
جهش دانش‌بنیان، جذب ماده 11 و 13 
انتقاد معاون فناوری  قانون جهش مورد 
و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
قرار گرفته است. وی روز گذشته در مراسم 
معارفه سرپرست جدید پارک همدان 
که هشت استان‌ موفق  کرده  ح  مطر
شدند یک شبکه هم‌افزا بین دانشگاه، 
پارک علم و فناوری و صندوق پژوهش و 
فناوری برقرار کنند و در چرخه تجاری‌سازی 
و مولدسازی اقدامات مؤثری انجام دهند 
که لازمه موفقیت پارک همدان نیز تحول 
در حوزه دانشگاه‌هاست به نحوی که 
شبکه ارتباطی خوبی بین دانشگاه و پارک 

شود. برقرار 

   جشن بزرگ »شهردخت« به مناسبت 
ساعت  از  اردیبهشت‌ماه   13 دختر  روز 
خمینی)ره(  امام  پیاده‌راه  در   19 تا   16
همدان برگزار می‌شود. این جشن قرار 
بود هشتم اردیبهشت برگزار شود که 
به احترام هموطنان آسیب دیده در بندر 
شهید رجایی لغو و به 13 اردیبهشت 
موکول شد. این جشن شامل برنامه‌های 
متنوعی از جمله اجرای موسیقی با صدای 
علی قلیچ، استندآپ کمدی توسط میثم 
با  ، نمایش هنرنمایی ورزشی  درویشان‌پور
حضور گروه دختران نینجا و... خواهد بود.

   مسؤولان دولتی می گویند امسال 
بالغ بر 6 میلیارد دلار صرف واردات بنزین 
خواهد شد؛ بدین‌ترتیب سهم بالایی از 
درآمد ارزی دولت باید برای جبران کمبود 
بنزین به‌کار گرفته شود. بزرگ‌ترین هزینه 
زندگی مردم، مسکن است که با قیمت 
آزاد محاسبه می‌شود، اما بنزین که عامل 
لایندگی و زیست‌محیطی است با قیمت  آ
ارزان عرضه می‌ گردد. این موضوع موجب 
افزایش مصرف بنزین و ناترازی شده 

است.

   رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران 
مترمکعب  میلیون   300 از  بیش  گفته 
شاهد  را  صنایع  بخش  در  گاز  کمبود 
هستیم. بسیاری از کالاهای ما با انرژی 
بسیار ارزان تولید می‌شوند و آیا محصولی 
که تولید و صادر می‌کنیم اصا هزینه 
سوخت و انرژی را پوشش می‌دهد که 
آن را صادر می‌کنیم؟ آیا صادرات برخی 
از محصولات ما از نظر مصرف انرژی به 
صرفه است؟ در بسیاری از کالاها اینگونه 
نیست و پول بازگشت از صادرات، هزینه 

را پوشش نمی‌دهد. تمام شده تولید 

خط آزاد

نظر به اینکه آقای سید رضا حسینی اجاق برابر وکالتنامه شماره 15108 - 1403/12/23 
تنظیمی دفترخانه 1446 تهران وکالتاً از طرف محمدعلی شریفیان مهد با تسلیم برگه 
استشهادیه گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی شماره 3 همدان با اعلام اینکه سند 
مالکیت 1/0555 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ )به استثناء بهای یک هشتم آن 
ک 1 فرعی از 161 اصلی واقع در  که متعلق به خانم منیره فرجیان می باشد( به شماره پلا
بخش 3 همدان،  سند به شماره سریال 690290 ج 1400 به نام محمدعلی شریفیان مهد 
ثبت و صادر و تسلیم شده است، به علت جابجایی مفقود گردیده است. تقاضای صدور 

که در رهن نمی باشد. ک مذکور را نموده است  المثنی سند مالکیت پلا
گهی می شود  لذا مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آ
تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
گهی به مدت ده روز فرصت دارند  مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله به این اداره اعلام و رسید 
دریافت نماید. در غیر این صورت اداره ثبت وفق مقررات اقدام خواهد نمود و اعتراض 

ایشان فقط در مراجع قضایی قابل رسیدگی خواهد بود.

گهی فقدان سند مالکیت آ
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ف
م.ال

خانم فاطمه سپهری فر با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر 
دفترخانه 27 همدان مدعی است که یک سند مالکیت مقدار 10/6667 شعیر 
ک 30557 فرعی از یک اصلی واقع در حومه  مشاع از 96 شعیر ششدانگ پلا
بخش سه همدان که به نامش ذیل دفتر الکترونیکی 139920326001020070 
سابقه ثبت دارد به استثنای بهای ثمن اعیانی که متعلق به خانم ثریا وهابی 
می باشد که سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده. لذا به استناد تبصره 
گهی می شود تا هر  الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
ک مراجعه و ضمن  گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املا انتشار این آ
ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید. 
در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، 
چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام متقاضی 
صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع 

گزارش شده است. ک تهیه و  املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
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ف:
م.ال

مهر  به  مصدق  محلی  استشهاد  برگ  دو  تسلیم  با  محمدی  عباس  آقای 
دفترخانه 100 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت سه دانگ مشاع 
ک 9086 فرعی از 1 اصلی واقع حومه بخش سه همدان که به  از ششدانگ پلا
برابر  و  دارد  ثبت  سابقه   139820326001011036 الکترونیکی  دفتر  ذیل  نامش 
اسناد 140228899000106207 - 1402/02/07 شعبه 5 اجرای احکام مدنی همدان و 
1399028002333381 - 1399/11/25 اجرای احکام کیفری همدان بازداشت دارد 
که سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده. لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله  120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
گهی طی مدت 10  و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند  روز به اداره ثبت اسناد و املا
معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و 
نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، 
سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس 

گزارش شده است. آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا 37
1 :

ف
م.ال

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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فروش داروی قاچاق در یک پلاستیک‌فروشی

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره تعزیرات حکومتی رزن از 
محکومیت 294 میلیون ریالی واحد صنفی پلاستیک‌فروشی برای 

عرضه داروی قاچاق خبر داد.
به گزارش هگمتانه، علیرضا حسین‌زاده با اشاره به محکومیت 
294 میلیون ریالی واحد صنفی پلاستیک‌فروشی برای عرضه 
داروی قاچاق اظهار کرد: بازرسان معاونت غذا و دارو دانشگاه 

علوم پزشکی همدان ضمن بازرسی از یک واحد پلاستیک‌فروشی 
در توابع شهرستان درگزین، کالای قاچاق شامل یک 214 عدد 
قرص ترامادول و سیلدنافیل و قرص‌های آرایشی بهداشتی را 
کشف و پرونده تخلف آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی 

ارسال کردند.
وی گفت: شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا 

و ارز شهرستان به پرونده عرضه و فروش کالا قاچاق به ارزش 
98 میلیون ریال رسیدگی کرد.رئیس اداره تعزیرات حکومتی رزن 
افزود: شعبه پس از رسیدگی و با توجه به ارائه نشدن مدارک 
قانونی، اتهام قاچاق کالا را محرز و علاوه بر ضبط کالای کشف 
شده، متخلف را به پرداخت 214 میلیون ریال جزای نقدی معادل 

سه برابر ارزش کالای کشف شده محکوم کرد.
وی گفت: بازرسان معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 

همدان ضمن بازرسی از یک واحد پلاستیک‌فروشی در توابع 
شهرستان درگزین، کالای قاچاق شامل یک 214 عدد قرص 
ترامادول و سیلدنافیل و قرص‌های آرایشی بهداشتی را کشف و 
پرونده تخلف آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.
به نقل از فارس، حسین‌زاده افزود: به موجب قانون واحدهای 
صنفی از هرگونه دخالت در امور پزشکی و تجویز دارو و همچنین 
عرضه دارو منع شده‌اند و با متخلفین برابر قانون برخورد می‌شود.

ن ستا شهر

خبر

کلاهبرداری 
نوجوان سابقه‌دار 
لوده با لینک‌های آ

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس 
فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی 
انتظامی همدان گفت: نوجوان 17 ساله با 
ارسال گسترده پیوند)لینک‌(های آلوده اقدام 

به هک و کلاهبرداری 500 میلیون ریالی کرد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ محمدباقر زارعی 
روز چهارشنبه اظهار کرد: پس از دریافت 
شکایت هایی مبنی بر برداشت از حساب 
بانکی، رسیدگی به این موضوع در دستور 
کارشناسان فوریت‌های سایبری پلیس فتا 

همدان قرار گرفت.
وی بیان کرد: تحقیقات پلیسی گویای این بود 
که نوجوانی که سال گذشته با ارسال پیوندهای 
آلوده اقدام به برداشت از حساب شهروندان 
کرده بود پس از آزادی مجدد با بهره گیری از این 

شیوه کلاهبرداری کرده است.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
انتظامی همدان ادامه داد: متهم  فرماندهی 
با شیوه و شگرد ارسال پیامک دارای پیوند 
پیوند  بازکردن  به  را  شهروندان  لوده،  آ
اینترنتی مدنظر ترغیب کرده و با هدایت به 
صفحه فیشینگ حساب بانکی کاربران را 

خالی کرده بود.
سرهنگ زارعی اضافه کرد: مخفیگاه متهم 
با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی شناسایی 
و با هماهنگی مرجع قضایی در یک عملیات 
غافل‌گیرانه متهم دستگیر و به پلیس فتا 

منتقل شد.
وی با بیان اینکه تاکنون این پرونده پنج 
شاکی داشته و احتمال افزایش شکات نیز 
هست،تأکید کرد: این فرد پس از خالی کردن 
حساب مالباخته از این طریق اقدام به خرید 
اینترنتی گوشی گران قیمت و واریز پول از 
حساب مالباخته به حساب فروشنده گوشی 

می کرد.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی همدان افزود: سپس برای 
تحویل گرفتن گوشی هم از پیک استفاده می 
کرد و فرد دیگری برای دریافت مرسوله از پیک، 
اقدام می کرد تا در تمامی مراحل متهم شناسایی 

نشود.
سرهنگ زارعی از فروشندگان به ویژه کالاهای 
لوکس و گران قیمت خواست هویت خریدار را 
هنگام فروش کالا احراز کنند تا افراد کلاهبردار 
با این شیوه و شگردها نتوانند به راحتی با پول 

دیگران، کالا سفارش بدهند.
گرفتار  علل  از  یکی  گفت:  همچنین  وی 
شدن افراد در دام فیشینگ عجله هنگام 
باز کردن پیام و بی توجهی به شماره ای که 
پیام از سوی او ارسال شده است بنابراین 
شهروندان و کاربران فضای مجازی در صورت 
دریافت پیام هایی حاوی پیوند از شماره‌های 
این پیام‌ها  شخصی و ناشناساس بلافاصله 

کنند. حذف 
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان همدان تأکید 
کرد: همچنین کلاهبرداران پس از هک 
حساب مالباخته با نصب بدافزار بر روی 
گوشی مالباختگان اقدام به ارسال پیامک 
مشابه به مخاطبین او می کند که دیگر 
مالباختگان به علت ارسال این پیام از 
سوی آشنا، فامیل یا رفیق، به محتوای پیام 
لوده کلیک می  اعتماد کرده و بر روی پیوند آ

. کنند
به نقل از ایرنا، سرهنگ زارعی اظهار کرد: 30 
درصد پرونده‌های پلیس فتا استان همدان 
مربوط به کلاهبرداری از طریق ارسال پیوندهای 
جعلی است بنابراین توصیه می‌شود حتی در 
صورت ارسال این قبیل پیام‌ها از سوی دوستان 
و آشنایان از کنجکاوی و کلیک بر روی پیوندهای 
آلوده پرهیز کرده و موضوع را از طریق تماس با 
شماره 096380 به فوریت‌های پلیس سایبری 

اطلاع‌رسانی کنند.

سراب‌های »گنبد کبود« و »ورازانه« نهاوند 
ثبت ملی می‌شوند

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس میراث فرهنگی 
شهرستان نهاوند، گفت: طبیعت بکر دو سراب 
ورازانه و گنبدکبود نهاوند در فرآیند ثبت در فهرست 

آثار ملی کشور قرار دارند.
به گزارش هگمتانه، محمد احمدی با بیان اینکه 
شهرستان نهاوند بیش از 230 اثر تاریخی و فرهنگی 
و 13 سراب خروشان و تماشایی دارد که می‌تواند 
در زمینهٔ جذب گردشگر بسیار مؤثر باشند، تصریح 
کرد: این شهرستان با داشتن سراب‌های دل‌انگیز و 
طبیعت زیبا از مراکز عمده گردشگری استان همدان 

بوده و همواره مورد توجه گردشگران است.
این  سراب‌های  مهم‌ترین  داد:  ادامه  احمدی 
شهرستان شامل سراب گیان، گاماسیاب، فارسبان، 
ملوسان و کنگاورکهنه است که این پنج سراب 

به‌عنوان میراث طبیعی در فهرست آثار ملی کشور 
ثبت شده‌اند و سالانه مورد بازدید صدهاهزار نفر از 

گردشگران و مسافران قرار می‌گیرند.
وی با بیان اینکه با توجه به اهمیت سراب‌های 
نهاوند، اقدامات اولیه برای ثبت دو سرآب گنبد 
ثار ملی کشور انجام  کبود و ورازانه در فهرست آ
شده است، تأکید کرد: ثبت سراب‌ها و آثار تاریخی 
و ناملموس شهرستان نهاوند دارای محاسن بسیار 
و باعث معرفی این شهرستان و همچنین شرایط 
گردشگرپذیری، حفاظت و معرفی آثار شهرستان را 

تسهیل می‌کند.
به گفته رئیس میراث فرهنگی شهرستان نهاوند، 
با توجه به اهمیت سراب‌های شهرستان اقدامات 
اولیه برای ثبت جهانی این سراب‌ها به صورت ثبت 

سلسله سراب‌های استان‌های کرمانشاه، همدان 
و لرستان در حدود 6 سال گذشته انجام شد که با 
سفر وزیر میراث‌ فرهنگی در آبان ماه سال گذشته 
ح و با دستور  به شهرستان نهاوند این موضوع مطر
ح به صورت جدی در  وزیر میراث فرهنگی این طر

دستور کار قرار گرفت.
استان  سه  راستا  همین  در  کرد:  تأکید  وی 
زاگرس‌نشین با توجه به داشتن ظرفیت طبیعی، آب 
و هوای معتدل، طبیعت چشم‌نواز و نیز به‌واسطه 
جوشش سراب‌های دائمی و فصلی مأموریت 
یافته‌اند پرونده ثبت جهانی مربوط به سراب‌ها را به 

صورت مشترک به انجام برسانند.
احمدی خاطرنشان کرد: با ثبت جهانی سراب‌های 
نهاوند اتفاقات بسیار خوبی در حوزه گردشگری در 

استان و شهرستان اتفاق خواهد افتاد و زمینه رشد 
و توسعه این منطقه فراهم خواهد شد که البته این 

ح یک پروسه زمان‌بر و طولانی است. طر
به نقل از ایسنا، به گفته رئیس میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان نهاوند؛ 

« به شماره  همچنین دو اثر ناملموس »ترشی‌چمور
ثبت 3105 و »آش‌کشکک« به شماره ثبت 3107 و اثر 
تاریخی»کتیبه سنگی مسجد مقام محمود نهاوند« 
به شماره ثبت 2714 در سال 1403 در فهرست آثار 

ملی کشور به ثبت رسید.

افتتاح درمانگاه تأمین اجتماعی کبودراهنگ در سال‌ جاری
مردم  نماینده  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
و  افتتاح  از  کبودراهنگ  و  بهار  شهرستان‌های 
بهره‌برداری درمانگاه تأمین اجتماعی کبودراهنگ در 

سال 1404خبر داد.
به گزارش هگمتانه، فتح‌الله توسلی اظهار کرد: 
ساختمان این پروژه در حال تکمیل بوده و بنا بر 
قول پیمانکار این پروژه در سال جاری قابل افتتاح و 
بهره‌برداری خواهد بود ضمن اینکه درمانگاه تأمین 
اجتماعی شهرستان بهار نیز در سال گذشته تکمیل 
و افتتاح شده و هم‌اکنون در حال ارائه خدمات به 

شهروندان این شهرستان است.
فیزیکی  پیشرفت  به  اشاره  با  همچنین  وی 
رضا)ع(  امام  بیمارستان  اورژانس  درصدی   70
کبودراهنگ، خاطرنشان کرد: یکی از ضرورت‌های 
مهم بیمارستان امام رضا )ع( اورژانس بیمارستانی 
با فضای کافی و مناسب برای مراجعه‌کنندگان 
و بیماران بود که در سال گذشته با پیگیری لازم 
نسبت به احداث اورژانس برای این بیمارستان 
ح در مراحل نهایی خود  اقدام شد و هم‌اکنون این طر

بوده و به‌زودی به افتتاح و بهره‌برداری می‌رسد.

توسلی ادامه داد: یکی از اولویت‌های مهم امسال 
پیگیری اخذ ماده 23 برای احداث پروژه بیمارستان 
300 تختخوابی شهرستان کبودراهنگ بوده که در 
همین رابطه کارهای اولیه آن انجام و موافقت‌های 

لازم از دستگاه‌های ذی‌ربط اخذ شده است.
وی همچنین گفت: درمانگاه روستای کوهین و 
شیرین سو در حال حاضر هر یک دارای 70 درصد 
پیشرفت فیزیکی هستند و امسال این پروژه‌ها نیز 
در حوزه بهداشت و درمان شهرستان کبودراهنگ 
به بهره‌برداری می‌رسند ضمن اینکه احداث درمانگاه 

روستای داق داق آباد نیز امسال تکمیل خواهد شد.
توسلی با بیان اینکه در شهرستان بهار درمانگاه 
روستای سیمین تکمیل و تحویل مردم شد، اضافه 
کرد: امسال تلاش خواهیم کرد که یک دستگاه سی 
تی اسکن برای بیمارستان امام رضا )ع( کبودراهنگ 

تأمین کنیم.
وی با بیان اینکه در حوزه زیرساخت ناحیه صنعتی را 
در حوزه انتخابیه خود در سال‌ جاری به عنوان یکی 
دیگر از اولویت‌ها پیگیر هستیم و در این رابطه کار 
قطعه‌بندی آن انجام شده است، افزود: سرمایه‌گذار 

به دلیل مشکل برق امکان سرمایه‌گذاری را نداشت 
که برای رفع این مشکل دو تا سه مگاوات برای وی 

تأمین برق کردیم.
به نقل از ایسنا، توسلی اظهار کرد: برای حل 
مشکل برق صنایع یک پست برق 63.30 کیلووات 
را زمین آن را تأمین و تحویل وزارت نیرو داده‌ایم 
که هر یک از دستگاه‌های وزارت صنعت و معدن 
و وزارت نیرو باید سهم خود را بدهند که حدود 100 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که این پست را در 

محل احداث کنیم.

افزایش 2 برابری پروژه‌های‌ عمرانی شهرداری فامنین 
در سال‌جاری

هگمتانه، گروه شهرستان: شهردار فامنین از 
عمرانی  پروژه‌های  برابری  دو  از  بیش  افزایش 

شهرداری این شهر در سال جاری خبر داد.
به گزارش هگمتانه، حامد عباس‌رحیم اظهار کرد: 
با توجه به اینکه بودجه شهرداری را با همکاری و 
تصویب شورای اسامی شهر به بیش از دو برابر 
رسانده‌ایم، به‌طور قطع در سال 1404 پروژه‌های 

عمرانی شهر رشد چشمگیری خواهند داشت.
وی با بیان اینکه افزایش بودجه به بیش از دو برابر 
به این معنی نیست که از جای دیگری به حساب 
شهرداری پول واریز خواهد شد بلکه در این رابطه 
باید درآمد شهرداری با تلاش پرسنل شهرداری 
محقق شود، ادامه داد: در سال جدید برنامه‌ها 
و پروژه‌های خوبی در حوزه عمرانی، زیباسازی 
و مبلمان شهری این شهر پیش‌بینی شده که 
یکایک این پروژه‌ها در طی سال‌جاری اجرا خواهد 

شد.
وی بیان کرد: احداث پارک‌ها و فضای سبز شهری، 
 ، معابر آسفالت‌ریزی  زیبا،  پیاده‌روهای  اجرای 
جدول‌گذاری، احداث واحدهای تجاری، نصب 
نمادهای مختلف، نورپردازی مکان‌های مختلف، 
ساخت واحدهای تجاری، تهیه و نصب سازه‌های 
مبلمان شهری و... از جمله پروژه‌های پیش‌بینی 

شده برای اجرا در شهر فامنین در سال‌جاری 
است که امیدواریم نتیجه نهایی آن برای شهر و 

شهروندان ملموس باشد.
عباس رحیم همچنین از تدوین برنامه‌هایی در 
حوزه سرمایه‌گذاری برای امسال توسط شهرداری 
این شهر خبر داد و خاطرنشان کرد: با تدوین این 
ح و برنامه در حال حاضر پیگیر آماده کردن بستر  طر
و زیرساخت‌ها در این حوزه هستیم و با تمام توان از 

سرمایه‌گذاران حمایت خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه همه تلاش ما ارائه خدمات مطلوب 
و در شأن شهروندان فامنینی است، تصریح کرد: 
خوشبختانه با تعاملی که بین شورای اسلامی شهر 
و شهرداری برقرار است همه سعی و تلاش خود را 
برای ارائه خدمات بهتر به مردم فهیم فامنین به کار 

خواهیم گرفت.
به نقل از ایسنا، عباس‌رحیم بر مشارکت جدی مردم 
در مدیریت شهری تأکید کرد و گفت: بزرگ‌ترین 
پشتوانه شهرداری همکاری و مساعدت مردم 
در همه بخش‌هاست که امید است شهروندان 
خوب فامنین با مشارکت خود زمینه‌های توسعه 
و شکوفایی این شهر را فراهم کنند چرا که لازمه 
موفقیت شهرداری را باید در همت و عزم همگانی 

مردم و مسؤولان جستجو کرد.

تصادف در محور همدان - قهاوند با یک فوتی
هگمتانه، گروه شهرستان: به 
دنبال وقوع حادثه ترافیکی 
و برخورد دو دستگاه خودرو 
محور  در  ریو  و  پژو  سواری 
همدان به قهاوند یک نفر جان 

باخت و یک نفر مصدوم شد.
به گزارش هگمتانه، شکوهی 
رئیس مرکز اورژانس115 و مدیر 

حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان بیان کرد: 
به محض گزارش حادثه بلافاصله پرستاران واحد 
ارتباطات و کنترل عملیات یک دستگاه آمبولانس 

همراه  به  قهاوند  اورژانس 
تیم‌های درمانی و تیم نجات 
هلال احمر به محل حادثه اعزام 

کردند.
شکوهی افزود: در این حادثه 
ساله   37 آقایی  متأسفانه 
علیرغم تاش کادر درمان جان 
باخت و مصدوم دیگر بعد از 
عملیات رهاسازی توسط جمعیت هلال‌احمر جهت 
ادامه مراقبت‌های درمانی در بیمارستان بعثت 

تحت درمان قرار گرفت.

-قوزان تأکید سرپرست راهداری همدان بر تسریع تعریض محور ملایر
هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرست راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان با تأکید بر 
تسریع در اجرای پروژه‌های نیمه‌کاره دستور داد تا 
عملیات تعریض محور فرعی قوزان-شریف‌آباد به 

طول 12 کیلومتر با سرعت بیشتری ادامه یابد.
به گزارش هگمتانه، محور فرعی قوزان-شریف‌آباد 
که 12 کیلومتر طول دارد سال گذشته شاهد اجرای 
عملیات تعریض 6 کیلومتری بوده است. اما وجود 
دو پیچ تند و حجم بالای ترانشه برداری در بخش 
باقی‌مانده اجرای تعریض را با چالش‌هایی مواجه 

کرده بود.
با دستور حمید پرورشی خرم سرپرست راهداری 
استان عملیات ایجاد راه جایگزین برای عبور 
موقت وسایل نقلیه در حال انجام است تا مانع از 
توقف پروژه و تسریع در اجرای تعریض بخش‌های 

باقی‌مانده مسیر شود.
سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
همدان با بیان اینکه روند تکمیل و بهره‌برداری 
از پروژه‌های نیمه‌کاره به طور ویژه در دستور کار 
این اداره کل قرار دارد بر ضرورت تسریع در اجرای 
پروژه‌های عمرانی و بهبود ایمنی جاده‌ها تأکید کرد.
وی همچنین از تلاش‌های مسؤولین راهداری در 
اجرای عملیات تعریض این محور قدردانی کرد و بر 
لزوم کیفیت بالای کار و رعایت استانداردهای فنی 

در تمامی مراحل اجرایی تأکید نمود.
این اقدامات قرار است منجر به افزایش لاین‌های 
عبوری،ارتقا ایمنی در محور قوزان-شریف‌آباد شده 
و خدمات رسانی به شهروندان و مسافران را بهبود 

بخشد.
و �� بحران  مدیریت  برای  راهداری  اقدام 

نگهداری ماشین‌آلات/ ساخت سوله 1000 متری 
راهداری تویسرکان

سوله جدیدالاحداث 1000 متری راهداری تویسرکان 
با اعتبار 85 میلیارد ریال، نه تنها نقش مهمی در 
نگهداری ماشین‌آلات سنگین و برف‌روب‌ها ایفا 
می‌کند، بلکه به عنوان یک پایگاه پدافند غیرعامل 
و مرکز خدمات‌رسانی در مواقع بحرانی، امید تازه‌ای 
برای مدیریت بحران در این شهرستان به شمار 

می‌رود.
به گزارش هگمتانه، حمید پرورشی خرم سرپرست 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
همدان در بازدید از سوله 1000 متری راهداری 
تویسرکان، بر اهمیت این پروژه در راستای پدافند 

غیرعامل و مدیریت بحران تأکید کرد.
پرورشی خرم، در دیدار با راهداران شهرستان 
تویسرکان، ضمن اشاره به هزینه 85 میلیاردریالی 
این پروژه، اظهار کرد: این سوله نقش مؤثری در 
نگهداری ماشین‌آلات سنگین و برف‌روب‌ها در 
فصول غیر بارندگی خواهد داشت و در شرایط 
اضطراری، به‌عنوان فضایی برای خدمات‌رسانی به 
شهروندان تویسرکان مورد استفاده قرار خواهد 

گرفت.
به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان همدان، وی افزود: هزینه‌های 
بالای سرویس و نگهداری ماشین‌آلات، یکی از 
دلایل اصلی احداث این سوله بوده و بهره‌برداری 
از آن به صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری و افزایش 

آمادگی راهداری کمک شایانی خواهد کرد.

"مهدی دَبه" دستگیر شد
گاهی  هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس آ
استان همدان گفت: "مهدی دبه" که با همدستش 
اقدام به سرقت موتورسیکلت و دوچرخه در شهر 
ج از شهرستان می  همدان و فروش آن در خار

کردند در 2 عملیات جداگانه دستگیر شدند.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ علی اسدبگی 
روز چهارشنبه بیان کرد: سه جوان 20 ساله با 
شکستن قفل موتورسیکلت اقدام به سرقت آن 

از معابر شهر همدان می کردند.
وی اضافه کرد: عوامل دایره مبارزه با سرقت 
اقدام به شناسایی سارقان کرده که 2 تن از آنها در 
عملیات‌های جداگانه ای در منزلشان دستگیر و 

یک نفر متواری شد.
گاهی استان همدان بیان کرد:  رئیس پلیس آ
این سارقان دهه هشتادی اقدام به سرقت سه 
دستگاه موتورسیکلت و 2 دستگاه دوچرخه 
از خیابان بوعلی، کوی شهید مدنی و دیگر 
مناطق شهر همدان و فروش آنها در روستاهای 

شهرستان‌های اطراف کرده بودند.
سرهنگ اسدبگی با بیان اینکه پرونده متهمان 
تکمیل و تحویل مرجع قضایی شد از دارندگان 
موتورسیکلت خواست به قفل فرمان بسنده 
خ نیز برای پیشگیری از  نکنند بلکه از زنجیرچر

سرقت استفاده کنند.
به نقل از ایرنا، وی ادامه داد: همچنین برای 
پیشگیری از سرقت بهتر است موتورسکلت را در 
پارکینگ قرار داده و به میله‌های آهنی قفل کنند و 

در محل‌های دارای دوربین مداربسته پارک کنند.

نظر به اینکه آقای سید رضا حسینی اجاق برابر وکالتنامه شماره 15108 - 1403/12/23 
تنظیمی دفترخانه 1446 تهران وکالتاً از طرف محمدعلی شریفیان مهد با تسلیم برگه 
استشهادیه گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی شماره 3 همدان با اعلام اینکه سند 
مالکیت 1/0555 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ )به استثناء بهای یک هشتم آن 
ک 1 فرعی از 161 اصلی واقع در  که متعلق به خانم منیره فرجیان می باشد( به شماره پلا
بخش 3 همدان،  سند به شماره سریال 690290 ج 1400 به نام محمدعلی شریفیان مهد 
ثبت و صادر و تسلیم شده است، به علت جابجایی مفقود گردیده است. تقاضای صدور 

که در رهن نمی باشد. ک مذکور را نموده است  المثنی سند مالکیت پلا
گهی می شود  لذا مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آ
تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
گهی به مدت ده روز فرصت دارند  مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله به این اداره اعلام و رسید 
دریافت نماید. در غیر این صورت اداره ثبت وفق مقررات اقدام خواهد نمود و اعتراض 

ایشان فقط در مراجع قضایی قابل رسیدگی خواهد بود.

گهی فقدان سند مالکیت آ
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خانم فاطمه سپهری فر با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر 
دفترخانه 27 همدان مدعی است که یک سند مالکیت مقدار 10/6667 شعیر 
ک 30557 فرعی از یک اصلی واقع در حومه  مشاع از 96 شعیر ششدانگ پلا
بخش سه همدان که به نامش ذیل دفتر الکترونیکی 139920326001020070 
سابقه ثبت دارد به استثنای بهای ثمن اعیانی که متعلق به خانم ثریا وهابی 
می باشد که سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده. لذا به استناد تبصره 
گهی می شود تا هر  الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
ک مراجعه و ضمن  گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املا انتشار این آ
ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید. 
در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، 
چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام متقاضی 
صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع 

گزارش شده است. ک تهیه و  املا

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک حمید سلگی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 37
7 

ف:
م.ال

مهر  به  مصدق  محلی  استشهاد  برگ  دو  تسلیم  با  محمدی  عباس  آقای 
دفترخانه 100 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت سه دانگ مشاع 
ک 9086 فرعی از 1 اصلی واقع حومه بخش سه همدان که به  از ششدانگ پلا
برابر  و  دارد  ثبت  سابقه   139820326001011036 الکترونیکی  دفتر  ذیل  نامش 
اسناد 140228899000106207 - 1402/02/07 شعبه 5 اجرای احکام مدنی همدان و 
1399028002333381 - 1399/11/25 اجرای احکام کیفری همدان بازداشت دارد 
که سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده. لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله  120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
گهی طی مدت 10  و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند  روز به اداره ثبت اسناد و املا
معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و 
نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، 
سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس 

گزارش شده است. آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ
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ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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همدان4 خبر 

داستان تاکسی

یک بازارچه
یک عالمه نظم و امنیت

اعظم مهری
تاکسی حرکت کرد، مثل همیشه داستان، 
داستان چند مسافر بود و یک راننده. ماجرایی 
که هر روز تکرار می‌شود واین خیابان‌ها هر روز 
مسیری می شوند برای همراهی این آدم ها، 
برای چند دقیقه کنار هم نشستنشان، چند 
کلام گفتن و شنیدنشان. شاید مسیری برای 
بیشتر پیوند خوردنشان به یکدیگر به همدانی 

که دوستش دارند.
تاکسی داشت به آرامی از کنار بازارچه محصولات 
کشاورزی عبور می کرد. یکی از مسافرها که 
آقایی تقریبا مسن بود گفت: چه خوب شد اینا 
رو ساماندهی کردن! اینجا قبلا خیلی درهم برهم 

و بدنما بود، ولی الان خیلی خوب شده.
آقایی که کنارش نشسته بود و نگاهش به 
همان سو بود، سری به علامت تأیید تکان داد 
و گفت: آره والا خیلی خوب شده، اصلا دیگه 
مثل قبلش نیست که نظم شهر رو به هم 
ریخته بود. اینجا پر می شد وانت بار و هر کی 

ساز خودشو می زد.
راننده با صدایی هیجان زده، شروع به صحبت 
غ و ماهی  کرد و گفت: حالا می خوان بازارچه مر
ح خوبیه. این طور جاها  ام راه بیندازن. اونم طر
باعث می شه مشتری بتونه جنس با کیفیت 
بهتر و قیمت مناسب تر پیدا کنه. قیمتا همه 

همون قیمتای مصوب هستن.
آقای اولی سری تکان داد و اضافه کرد: بله چون 
واسطه‌ها از بین می رن و محصول مستقیم به 
دس خریدار می رسه. دسترسی به محصولم 

راحت تر می شه.
پسر جوانی که تا الان ساکت بود، سرش را از 
روی گوشی همراهش بلند کرد و گفت: هر چی 
این بازارچه‌ها جای وانت بارهای غیرمجاز فروش 
اجناس رو بگیره، آرامش ما هم بیشتره. به خدا 
بعضی وقتا از سرو صداشون شب و روز نداریم. 

ما برای درس خوندن نیاز به آرامش داریم.
راننده صدایش را صاف کرد و گفت: وقتی وانت 
بارا رو ساماندهی می کنن، ترافیکم کنترل می 
شه، ما که دائم کف خیابونیم و محل کارمون 
اینجاس، واقعا این تغییرا رو حس می کنیم. 
تازه تصادفا هم کمتر می شه، امنیت مردم هم 

بیشتر می شه.
آقایی که روی صندلی کنار راننده نشسته بود، 
گفت: ممنون پیاده می شم... با این صحبت 

ها، هوس کردم سری به این بازارچه بزنم.

رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر همدان:

یت شهری ادامه یابد تسهیل فرآیندها توسط سازمان نظام مهندسی و مدیر
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
فنی عمرانی شورای اسلامی شهر همدان بیان کرد: 
تسهیل فرآیندها، افزایش نظارت‌ها و گسترش 
حوزه‌های مشترک همکاری فی مابین سازمان نظام 
مهندسی و مدیریت شهری در آینده ضروری بوده و 

لازم به تداوم آن است.
رئیس  حیدری،  مهدی  هگمتانه،  گزارش  به 
کمیسیون فنی عمرانی شورای اسامی شهر 
همدان، در نشستی با حضور اعضای هیأت رئیسه 
نظام مهندسی ساختمان استان، با گرامیداشت روز 
شهدای ورزشکار اظهار کرد: شهید شمسی‌پور چهره 

ورزشی شاخص و مجاهد در استان بود.
وی به اهمیت همکاری بین مدیریت شهری و 
سازمان نظام مهندسی اشاره کرد و گفت: صدور 
پروانه‌های ساختمانی از موضوعات کلیدی است که 
نیازمند همدلی و تقویت همکاری‌های دوجانبه برای 

ارائه خدمات مطلوب به شهروندان است.
رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسامی 
شهر همدان بیان کرد: تسهیل فرآیندها، افزایش 
نظارت‌ها و گسترش حوزه‌های مشترک همکاری فی 
مابین سازمان نظام مهندسی و مدیریت شهری در 

آینده ضروری بوده و لازم به تداوم آن است.
حیدری همچنین به موضوع کاهش مصرف انرژی در 
ساختمان‌ها اشاره کرد و افزود: تدوین مشوق‌هایی 
در دفترچه عوارض موجب رعایت استانداردهایی 
نظیر ایسیپلاس )EC+( می‌شود تا عاوه بر بهبود 

خدمات، الگویی برای سایر حوزه‌ها نیز باشد.
وی در ادامه با هشدار نسبت به افزایش خطرات 
ناشی از گودبرداری‌ها و ساخت‌وسازهای غیراصولی، 
خواستار تمرکز بیشتر بر رسیدگی به این تخلفات 
شد و تصریح کرد: سازمان نظام مهندسی و مدیریت 

شهری تکالیف قانونی سنگینی در این زمینه دارند.
رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسامی 
شهر همدان همچنین خواستار تقویت نقش 
دفاتر مهندسی در کنترل نقشه‌ها و ایجاد رضایت 
میان مردم و مهندسان شد و ادامه داد: توسعه 
تشکل‌های مهندسی مانند انجمن مجریان می‌تواند 

به ارتقای کیفیت خدمات منجر شود.
حیدری خاطرنشان کرد: همچنین پیشنهاد می‌شود 
از ظرفیت بسیج مهندسین در حوزه نظارت و اجرای 

پروژه‌ها استفاده شود.
وی با اشاره به لزوم تقدیر از مهندسان برجسته و پروژه‌های 
موفق، یادآور شد: برنامه‌هایی برای ایجاد رضایت‌مندی و 

تشویق مهندسان در دستور کار قرار گیرد.
حیدری با اشاره به آمار 12 هزار نفری مهندسان عضو 
نظام مهندسی استان، اظهار کرد: به منظور تسهیل 
امور شهروندان و استفاده از این ظرفیت عظیم باید 

بهره‌گیری بیشتری از این ظرفیت شود.
وی با تقدیر از تلاش‌های هیأت رئیسه جدید 

سازمان نظام مهندسی، گفت: تعیین تعرفه خدمات 
نظام مهندسی یکی دیگر از موضوعات مهم بوده که 

مدیریت شهری در کنار این سازمان است.
رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر 
همدان بیان کرد: تشکیل کمیته مشترک بین 
، شهرداری و سازمان نظام  شورای اسلامی شهر
مهندسی به منظور رسیدگی به امور شهروندان و 

تسهیل امور آنها ضروری است.
حیدری در پایان با تقدیر از اقدام مؤثر شهرداری در 
اجرای اصلاح هندسی در بلوار شهید رجایی گفت: 
رفع ترافیک در بلوار رجایی با اصلاحات کم هزینه 

قابل تقدیر است.
پروانه، �� صدور  زمان  کاهش  مسگریان: 

رضایت‌مندی شهروندان را به دنبال دارد
رئیس شورای اسامی شهر همدان نیز با تبریک 
به هیأت مدیره جدید سازمان نظام مهندسی 
ساختمان، بیان کرد: تشکیل این جلسات مشترک 

از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
محمود مسگریان با تأکید بر اینکه برگزاری این 
جلسات می‌تواند امور مردم به ویژه در صدور پروانه 
را تسهیل کند، افزود: اگر این مهم محقق شود 

کاهش زمان صدور پروانه را شاهد خواهیم بود.
وی با بیان اینکه امید است که برگزاری این جلسات 
خروجی خوبی برای مردم داشته باشد، تصریح کرد: 
، رضایت‌مندی شهروندان را به دنبال  تسهیل امور

خواهد د اشت.

گاهی شهروندان از قوانین �� رضایی: کمبود آ
نظام مهندسی از چالش‌های اصلی در حوزه شهری

نایب رئیس شورای اسلامی شهر همدان با اشاره 
به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب در دیدار با سران 
قوا و تأکید بر لزوم »پیگیری مستمر مصوبات و 
تصمیمات«، یادآور شد: متأسفانه در بسیاری از 
موارد، پس از ارائه راهکارها، پیگیریِ مستمر برای 
تحقق آنها ضعیف است در حالی که پیگیری‌ها 

عاملی کلیدی در حل چالش‌های شهری است.
علی رضایی با تأکید بر اینکه با اراده، انگیزه و 
همکاری نهادهای مرتبط، می‌توان موضوعات مهم 
را در چارچوب نظام قانونی پیگیری کرد، گفت: با 
تسهیل امور برای مردم، گام‌های مؤثری در راستای 

رفع مشکلات برداشته می‌شود.
وی یکی از چالش‌های اصلی در حوزه شهری را کمبود 
گاهی شهروندان از قوانین نظام مهندسی و ضوابط  آ
شهرداری دانست و خاطرنشان کرد: این خلأ موجب 
شده تا انتظارات مردم از شهرداری در حوزه‌هایی 
مانند صدور پروانه‌های ساختمانی با واقعیت‌های 
قانونی همخوانی نداشته باشد که نتیجه این 
شکاف، نارضایتی عمومی و کاهش مشارکت 

شهروندان است.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر همدان خواستار 
همکاری سازمان نظام مهندسی و شهرداری در 
ارائه »آموزش شهروندی« شد و افزود: با افزایش 
گاهی مردم از قوانین، هم مشارکت آنها در فرایندها  آ

تقویت می‌شود و هم انتظارات غیرواقعی کاهش 
یافته و این امر به کاهش نارضایتی‌ها و افزایش 

رضایت‌مندی منجر خواهد شد.
رضایی در ادامه با اشاره به گلایه‌های انبوه‌سازان 
از اختلاف سطح تسهیلات در همدان نسبت به 
سایر شهرها اظهار کرد: برای رونق ساخت‌وساز 
و جذب سرمایه‌گذاران در حوزه مسکن، ضروری 
است شهرداری و نهادهای مرتبط بسترهای قانونی 

و حمایتی را فراهم کنند.
نظری: قانون‌مداران نباید متضرر شوند��

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر همدان نیز با بیان اینکه همکاری با سازمان 
نظام مهندسی برای بررسی مشکلات شهری ضروری 
است، گفت: متأسفانه در همدان، افراد قانون‌مدار 
بیشتر درگیر مشکلات می‌شوند و این درحالی است 
که ساخت‌وسازهای غیرقانونی با سهولت بیشتری 

پیش می‌رود.
علی‌اکبر نظری با تأکید بر اینکه شهرداری و 
سازمان‌های مرتبط باید با استفاده از فناوری و ایجاد 
نظم، امور را تسهیل کنند، بیان کرد: سازمان نظام 
مهندسی و مدیریت شهری در کنار یکدیگر قادر به 

تسهیل امور شهروندان هستند.
ح ایمنی و اچ اس ای)  وی به ضرورت راه‌اندازی طر
HSE( در همدان اشاره کرد و افزود: با اجرای این 

ح، شاهد نتایج مطلوبی خواهیم بود. طر
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 

شهر همدان در ادامه تصریح کرد: 5 منطقه شهر 
در فرآیند توانمندسازی قرار دارند و 3 منطقه الحاقی 
به این مناطق نیز با مشکلاتی مواجه هستند و باید 
سازوکاری طراحی شود تا دولت هزینه صدور پروانه 

برای ساکنان مناطق کم‌برخوردار را تقبل کند.
نظری خواستار تشکیل نشست‌های تخصصی با 
حضور مهندسان در دفتر مرکز پژوهش‌های شورای 
اسلامی شهر شد و ادامه داد: این جلسات می‌تواند 
ح‌ها و لوایحی برای ارائه به مراجع قانون‌گذار و  طر

مجلس شورای اسلامی تولید کند.
کاوسی‌امید: تسهیل امور شهری نیازمند ��

تعامل نظام مهندسی با مدیریت شهری است
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 
شهر همدان نیز در این جلسه خاطرنشان کرد: 
اگر سازمان نظام مهندسی در فرآیند صدور پروانه 
ساخت همکاری کند، شهروندان به سرعت شاهد 

بهبود شرایط خواهند بود.
اکبر کاوسی‌امید با بیان اینکه در صورتی که سازمان 
خ  نظام مهندسی پای کار باشد اتفاقات خوبی ر
خواهد داد، یادآور شد: با حضور فعال این نهاد، 
می‌توان روزهای خوبی برای تعامل بین مدیریت 

شهری و نظام انتظار داشت.
وی با تأکید بر تعامل بیشتر سازمان نظام مهندسی 
با مدیریت شهری، اظهار کرد: این مهم موجب 
تسهیل امور ساخت و ساز شهری و افزایش 

رضایت‌مندی شهروندان می‌شود.
ساخت‌وسازهای �� کاهش  مقصودخواه: 

غیرمجاز اولویت است
رئیس سازمان نظام مهندسی استان همدان نیز با 
اشاره به چالش‌های مشترک شهری و صنفی گفت: 
کاهش ساخت‌وسازهای فاقد مجوز در مناطق 

کم‌برخوردار از اولویت‌های ماست.
رضا مقصودخواه بیان کرد: تشکیل کمیته مشترک 
به منظور کاهش زمان صدور پروانه با حضور 
شهرداری و اعضای سازمان، گامی در این مسیر 

است
 ، اخیر اینکه متأسفانه در دو دوره  بیان  با  وی 
سرمایه‌گذاران از همدان رفته‌اند، افزود: با اصلاح 
فرآیندها و حمایت شورا و شهرداری، می‌توان 
مشوق‌هایی برای بازگشت سرمایه‌گذاران ایجاد کرد.

رئیس سازمان نظام مهندسی استان همدان 
تصریح کرد: همچنین زمان بررسی نقشه‌ها در 
سازمان کوتاه‌تر شده و هدف نهایی، تسهیل کامل 

چرخه صدور پروانه است.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، 
مقصودخواه بر لزوم ساماندهی نظم درون‌سازمانی 
و خدمات‌رسانی بهتر به اعضا و متقاضیان تأکید کرد 
و یادآور شد: حل مشکلات اعضا به بهبود کیفیت 

خدمات به مردم منجر می‌شود.

عشایر همدان 100 هکتار گیاه دارویی کاشتند
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اداره امور عشایر 
استان همدان با اشاره به کشت 100 هکتار گیاه 
دارویی توسط عشایر همدان، گفت: 270 میلیارد 
ریال تسهیلات هفت ساله طی سال گذشته به 
عشایر استان برای تولید در بخش‌های مختلف 

پرداخت شده است.
به گزارش هگمتانه، جعفر کاویانی دلشاد اظهار 
کرد: این تسهیلات بانکی از محل تبصره 2 ماده 52 
چهار درصد است که برای کشت گیاهان دارویی، 
پروار دام، احداث کارگاه‌های صنایع دستی، پخت 
نان محلی، مشاغل خانگی و گردشگری به 270 نفر 

پرداخت شده است.
وی ادامه داد: 70 میلیارد ریال اعتبار ماده 52 نیز 
برای خرید علوفه به عشایر استان همدان در سال 

گذشته پرداخت شد.
کاویانی دلشاد با بیان اینکه عشایر این استان در 
100 هکتار از مراتع خود به کشت گیاهان دارویی 
مشغول هستند افزود: برای تنوع بخشی به درآمد 
عشایر استان در راستای ایجاد مشاغل جدید و 
افزایش درآمد آنها با حمایت سازمان امور عشایر 
ایران میزهای تخصصی صنایع دستی، گیاهان 

دارویی، گردشگری و زنجیره گوشت قرمز فعال شده 
است.

رئیس اداره امور عشایر استان همدان یادآوری کرد: 
جمعیت عشایری استان چهار ایل، 24 طایفه، حدود 
چهار هزار خانوار عشایری با جمعیت حدود 14 هزار 
و 200 نفر هستند که حدود هشت درصد از جمعیت 
استان و 1.2 درصد از جمعیت عشایری کل کشور 
را تشکیل می دهند که با این جمعیت 6 هزار تُن 
گوشت حدود 20 درصد گوشت مورد نیاز استان را 

تأمین می کنند.
کاویانی دلشاد ادامه داد: 90 هزار هکتار از اراضی ملی 
حدود 9.5 درصد در استان همدان در فصل بهار در 
اختیار عشایر استان قرار دارد که از آن استفاده می 

کنند.
وی اظهار کرد: عشایر همدان دارای 500 هزار راس 
دام سبک و سنگین هستند و 260 مترمربع فضا 
برای تولیدات صنایع دستی در اختیار عشایر استان 

همدان قرار دارد.
رئیس اداره امور عشایر استان همدان یادآوری کرد: 
در سال گذشته مسایل و مشکلات عشایر در شورای 
عشایری استان با حضور استاندار و 9 شورای عشایری 

شهرستان‌ها با حضور فرمانداران بررسی شد.
کاویانی دلشاد ادامه داد: پنج نوبت واکسیناسیون 
دامها در منطقه قشاقی مانند استان خوزستان، 
ایلام، لرستان و کرمانشاه انجام شده که بیماری وارد 

استان نشود.
وی اظهار کرد: همچنین هزار و 248 تُن آرد یارانه ای 
بین عشایر کوچ‌رو استان در سال گذشته توزیع شد.
رئیس اداره امور عشایر استان همدان گفت: سه 
هزار و 45 نفر از چهار هزار خانوار جمعیت عشایری 
استان زیر پوشش بیمه روستاییان و عشایر استان 
است که از لحاظ تعداد بیمه شدگان نسبت به 

جمعیت در رتبه نخست کشوری قرار دارد.
به نقل از ایرنا، کاویانی دلشاد افزود: 40 هزار 
مترمکعب آب‌رسانی سیار به عشایر با اعتبار 40 
میلیارد ریال، ترمیم و نگهداری 40 کیلومتر از راه‌های 
عشایری با 25 میلیارد ریال، برگزاری هزار و 200 نفر روز 
دوره‌های آموزشی، توزیع 15 هزار تُن نهاده‌های دامی 
توسط 2 تعاونی عشایری و توزیع حدود 130 هزار 
لیتر سوخت نفت بین عشایر از مهمترین اقدامات 
انجام شده برای عشایر استان همدان طی سال 

گذشته بوده است.

ذخیره خون بندناف 12 هزار نوزاد همدانی
هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول نمایندگی بانک 
سلول‌های بنیادی خون بندناف جهاددانشگاهی 
استان همدان گفت: از ابتدای تأسیس این مرکز در 
همدان، 12هزار مورد خون بند ناف نوزادان در این 

استان جمع‌آوری و فریز شده است.
به گزارش هگمتانه، عباس وکیلیان با بیان اینکه 
نمایندگی بانک خون بند ناف رؤیان شعبه همدان 
از سال 91 سالانه دارای رشد ذخیره‌سازی بوده 
است، افزود: نمایندگی شعبه همدان در سال 
1403 توانست رتبه اول در بین دفاتر نمایندگی 
استان‌های غرب کشور و رتبه هشتم کشوری را به 
خود اختصاص دهد و همچنین 580 نمونه خون بند 

ناف نوزادان در همدان را ذخیره‌سازی کند.
وکیلیان اظهار کرد: از آنجا که بعد از چند دقیقه خون 
موجود در بندناف و جفت لخته می‌شود، بنابراین 
برای دسترسی به این منبع مهم فقط 5 تا 10 دقیقه 
فرصت داریم در غیر این‌صورت سلول‌های بنیادی 
موجود در آن بدون استفاده باید دور انداخته 
شود. این خون بعد از جدا شدن کامل بندناف از 
نوزاد قابل جمع‌آوری است و نمونه‌گیری از آن هیچ 

صدمه‌ای به نوزاد یا مادر وارد نمی‌کند.
وی تصریح کرد: از نظر علمی نمونه خون بندناف 
فریز شده در منفی 196 درجه سانتی‌گراد تا 30 سال 
قابل نگهداری است، ولی آمارهای جهانی بهترین 
زمان استفاده از نمونه‌ها در درمان بیش از 80 نوع 

بیماری قابلیت استفاده دارد که در حال حاضر 
افزون‌بر 42 نوع بیماری قابل درمان است.

مسؤول نمایندگی بانک سلول‌های بنیادی خون 
بند ناف جهاددانشگاهی استان همدان بیان کرد: 
اختلالات سلول‌های بنیادی )کم‌خونی آپلاستیک، 
کم‌خونی فانکونی، هموگلوبینوری حمله‌ای شبان 
)PNH((، لوسمی حاد، لوسمی تمایز نیافته حاد، 
لوسمی مزمن، بیماری‌های نقص در تولید لنفوسیت 
هوچکین(،  لنفوم  هوچکین،  غیر  لنفوم  ها) 
 ، ناهنجاری‌های ارثی گلبول‌های قرمز )تالاسمی ماژور
کم خونی سلولی داسی شکل(، اختالات ایمنی 
مادرزادی )سندرم کاستمن، نقص چسبندگی 

ج( و در حال حاضر بیماری  لکوسیتی، سندرم دی جور
فلج مغزی و همچنین اوتیسم در دستور کارآزمایی 
بالینی به درخواست بیماران مبتلا در حال انجام و 

نتیجه بهبود بیش از 80 درصد را دارا بوده است.
وکیلیان خاطرنشان کرد: تا سال 1403 تعداد 280 
کودک دارای بیماری فلج مغزی و دو مورد کودک 
مبتلا به اوتیسم در کلینیک تخصصی کودکان تهران 
تحت پیوند سلول‌های بنیادین قرار گرفتند که در 

این زمینه اخبار امیدبخشی داشته‌ایم.
به‌ نقل از ایسنا، بانک خون رؤیان ایران رتبه نخست 
در زمینه درمان اوتیسم و فلج مغزی کودکان را در 

دنیا دارد.

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 
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ف: 
م.ال

همگی   1403/13747 و   1403/13748 و   1403/13749 شماره  رأی  برابر 
مورخه 1403/12/16 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اردشیر 
کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 438 صادره از اسدآباد و آقای میرزا 
حسین کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 62 صادره از اسدآباد و آقای 
جهانشیر کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 437 صادره از اسدآباد هر 
کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 1 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش  مساحت 19797/19 مترمربع پلا
6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای خسروآباد خریداری از مالک 
رسمی آقای صفرعلی کوچک فرزند محمود مقدار 4200 مترمربع و علی داد 
رضایی فرزند داراب مقدار 4500 مترمربع و عزیزعلی جانمحمد مقادیر 3000 
متر و 8000 متر و 4400 متر و 3000 مترمربع و درویشعلی سبزه دلشاد فرزند 
حسینعلی مقدار 1100 مترمربع محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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م.ال

برابر رأی شماره 1403/13746 و 1403/13745 و 1403/13743 همگی 
مورخه 1403/12/16 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اردشیر کرمی فرزند 
نوروز به شماره شناسنامه 438 صادره از اسدآباد و آقای میرزا حسین 
کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 62 صادره از اسدآباد و آقای 
جهانشیر کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 437 صادره از اسدآباد 
هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره 1 فرعی از 1 اصلی واقع در  به مساحت 6348/05 مترمربع پلا
بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای خسروآباد خریداری از 
مالک رسمی آقای صفرعلی کوچک فرزند محمود مقدار 4200 مترمربع و 
علی داد رضایی فرزند داراب مقدار 4500 مترمربع و عزیزعلی جانمحمد 
مقادیر 3000 متر و 8000 متر و 4400 متر و 3000 مترمربع و درویشعلی سبزه 
دلشاد فرزند حسینعلی مقدار 1100 مترمربع محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود.  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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ف: 
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برابر رأی شماره 1403/13735 و 1403/13739 و 1403/13734 همگی 
مورخه 1403/12/16 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اردشیر کرمی فرزند 
نوروز به شماره شناسنامه 438 صادره از اسدآباد و آقای میرزا حسین 
کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 62 صادره از اسدآباد و آقای 
جهانشیر کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 437 صادره از اسدآباد 
هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره 1 فرعی از 1 اصلی واقع در  به مساحت 11595/26 مترمربع پلا
بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای خسروآباد خریداری از 
مالک رسمی آقای صفرعلی کوچک فرزند محمود مقدار 4200 مترمربع و 
علی داد رضایی فرزند داراب مقدار 4500 مترمربع و عزیزعلی جانمحمد 
مقادیر 3000 متر و 8000 متر و 4400 متر و 3000 مترمربع و درویشعلی سبزه 
دلشاد فرزند حسینعلی مقدار 1100 مترمربع محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود.  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 5968-1403/12/25 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر جامه بزرگ 
کبر به شماره شناسنامه 2746 صادره از - در ششدانگ یک قطعه زمین  فرزند ا
ک 12358 فرعی از 139 اصلی واقع  مزروعی دیم به مساحت 2100 مترمربع پلا
در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری از مالک رسمی آقای اسمعیل 
علیگلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/11 38
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5 جهان و  ایران 

مجازی گردی

یکا باید در اذهان جهانیان  آمر
بماند! یکا  آمر

یک فعال فضای مجازی نوشت:
امروز پنجاهمین سالروز پایان جنگ ویتنام 
و شکست آمریکاست. پیش از ورود آمریکا 
به جنگ با ویتنام آنها مشغول دفاع در برابر 
فرانسه بودند. آمریکا ظرف مدت جنگ 
شصت هزار کشته داد و سه میلیون نفر از 
مردم ویتنام را کشت. در نهایت در چنین 
روزی عملیات خروج از ویتنام شبیه به خروج 
هزاران سرباز  افتاد.  اتفاق  افغانستان  از 

آمریکایی به منطقه امن منتقل شدند.
امروز اگر آمریکا بپذیرد و اعلام کند که یمنی‌ها 
موفق شده‌اند تا پهپاد و جنگنده اف18 
آمریکا را ساقط کنند، ضررش از میلیون‌ها 
دلار از دست رفته بیشتر است چون تصویر 
ابرقدرتی آمریکا از بین می‌رود. آمریکا باید در 

آمریکا بماند! اذهان جهانیان 

67 میلیون دلاری  جنگنده 
آب افتاد!  از روی ناو به داخل 

همین!
یک فعال فضای مجازی نوشت:

در ایران نیروهای نظامی ما اگر در اجرا یک 
عملیات یا تصمیم دچار خطا سهوی شوند 
و آن خطا حتی اگر تلفات و عوارض هم 
رسانه‌ها، بلاگرهای سیاسی،  باشد،  نداشته 
، زمین  ج از کشور تلویزیون‌های فارسی خار
و زمان را به هم می‌دوزند که ما ضعیفیم! ما 
بی‌عرضه‌ایم! ما بلد نیستیم! ما بلوف می‌زنیم!

در آمریکا قوی‌ترین ارتش جهان اگر در جنگ 
با پابرهنه‌ترین کشور جهان یعنی یمن تلفات 
این چنینی بدهند افکار عمومی خودشان را 

این گونه کنترل و هدایت می‌کنند!
به اسم تحلیلگر در عرضه سیاسی و نظامی 
توی دل مردم را خالی نمی‌کنند. امنیت روانی 

را برهم نمی‌زنند.
جای بازخواست نظامیان و جای تصمیمات 
نظامی جلوی دوربین نیست. امر نظامی و عزم 
نظامی سِــــر است. مقامات نظامی خودمان را 
تحت فشار قرار ندهیم تا صبح تا شب بیایند 

و جواب فلان بلاگر و شایعه را بدهند.

که نگاه به بیگانه دارد،  هرکسی 
مزدور است

یک کانال در فضای مجازی ویدیویی از مهدی 
خزعلی در برابر سلطنت‌طلبان منتشر کرد:

فعال سیاسی در شبکه ضدانقلاب:
کسانی‌که در حادثه بندرعباس شادی کردند، 
نه حقوق بشر می‌فهمند و نه انسانیت. این 
قصه‌های دروغ درباره علت انفجارهای بندر 
شهید رجایی هم، کار مجاهدین و امثال 
آموینوم در  مجاهدین است. و الا نیترات 
تمام دنیا برای مصارف کشاورزی وجود دارد و 

درمیان کالاهای اساسی تجارت می‌شود.

ارزش قاچاق سوخت ایران 
یا سالانه چقدر است؟ از در

یکی از فعالان رسانه در توئیتی نوشت:
ارزش قاچاق سوخت ایران از دریا سالانه 3 
میلیارد دلار برآورد میشه؛ معادل یک ماه 

درآمد نفتی.
جالب اینکه شناورهایی که قاچاق می‌کنند، 
خودشان از طرف دولت سهمیه گازوئیل 

دارند.
سوخت ایران را وسط دریا با کالاهای اماراتی 
تهاتر و به همین راحتی از جیب همه مردم 

دزدی می‌کنند.

خبر

رفیع‌زاده: 

کارمندان از 15 
خرداد از 6 صبح سر کار 

می‌روند
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور 
اعام کرد: طبق آخرین تصمیم دولت ساعت 
کاری کارمندان از 15 خرداد 6 صبح آغاز می‌شود.
استخدامی  و  اداری  امور  سازمان  رئیس 
کشور درحاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: مجوزهای استخدامی را به 
بخش‌ها و شهرستان‌ها که خدمات مستقیم 

به مردم می‌دهند، خواهیم داد.
وی در رابطه با لایحه دو فوریتی دولت در رابطه 
با تغییر ساعت رسمی کشور توضیح داد: این 
لایحه مبنی بر این بود که دولت اجازه تغییر 
ساعت رسمی کشور را از مجلس بگیرد، تا 
بتواند در مسیر صرفه‌جویی در انرژی تصمیم 
بگیرد و مجلس دو فوریت این لایحه را تصویب 

نکرد.
رئیس سازمان اداری و استخدامی خاطرنشان 
کرد: عدم تصویب دو فوریت لایحه ارسالی 
دولت مجلس به این معنا است که همچنان 
ساعت اداری بر همان مبنای قانون قبلی پیش 
می‌رود تا مجلس لایحه دولت را در مسیر عادی 

بررسی کند.
رفیع‌زاده ادامه داد: از 15 خرداد تصمیم جدیدی 
اتخاذ نشود ساعت کاری کارمندان از ساعت 6 

تا 13 خواهد بود.

رادان: 

سال 1404 پایان قدرت‌نمایی 
اراذل و اوباش خواهد بود

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی ایران با 
بیان اینکه سال 1404 سال پایان قدرت‌نمایی 
اراذل و اوباش خواهد بود، گفت: امسال برای 

مخلان امنیت سالی سخت خواهد بود.
سردار احمدرضا رادان از برنامه‌ریزی ویژه برای 
برخورد قاطع با اراذل و اوباش خبر داد و گفت: 
سال 1404 را سال خشکاندن قدرت‌نمایی 
اراذل و اوباش قرار می‌دهیم؛ این افراد با 
دیواره‌های پوشالی خود سعی در ایجاد ترس 
دارند، اما ما این دیواره‌ها را خرد خواهیم کرد 
و آنها را به همان جایی هدایت خواهیم کرد که 

تنها پناهشان، سوراخ‌موش‌ها باشد.
هیچکس حق ندارد با امنیت مردم ��

شوخی کند
سردار رادان با اشاره به اولویت قاطع نیروی 
انتظامی در برخورد با مخلان امنیت، گفت: 
سال سختی در انتظار کسانی است که قصد 
دارند آرامش جامعه را خدشه‌دار کنند؛ امنیت، 
شوخی‌بردار نیست و هیچ فرد یا گروهی اجازه 

ندارد آن را به سخره بگیرد.
وی ادامه داد: به مردم بزرگ و نجیب کرمان 
قول می‌دهم، اگر این عهد تا پایان سال اجرایی 
نشود، اولین کسی که باید پاسخ‌گو باشد، خود 
احمدرضا رادان است و در این راه، دومی وجود 

ندارد.
مأموریت‌های �� مبنای  بر  فرماندهی 

شاخص
فرمانده کل انتظامی کشور در ادامه سخنان 
خود بر ضرورت تعریف و اجرای سبک نوین 
فرماندهی در نیروی انتظامی تأکید کرد و بیان 
کرد: فرماندهی در این سازمان باید بر مبنای 
شکل  شاخص  و  مشخص  مأموریت‌های 
بگیرد. این الگو باید مستند، نظام‌مند و 
متناسب با ویژگی‌های سازمانی و مردمی نیروی 

انتظامی باشد.
 
ً
وی افزود: از آنجا که نیروی انتظامی مستقیما
با مردم در تعامل است، باید اعتماد عمومی را 
از طریق تولید واقعی احساس امنیت تقویت 
 به حضور فیزیکی ختم 

ً
کند و تولید امنیت صرفا

نمی‌شود، بلکه باید با اشراف اطلاعاتی، پاسخ 
سریع، برخورد هدفمند و خدمات صادقانه 

همراه باشد.

نگاه روز

همایش بزرگ کارگران ایراننشست خبری سخنگوی قوه قضائیه و رئیس سازمان بازرسی کل کشورحاشیه جلسه هیأت دولت - 10 اردیبهشت

مسیری که به آقایی دلار پایان می‌دهد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: با افزایش استفاده از 
ارزهای محلی در مبادلات تجاری، کشورهای بریکس 
عما پروژه کاهش وابستگی به دلار را وارد مرحله 
جدیدی کرده‌اند؛ الگویی که می‌تواند نظم مالی 

جهان را دگرگون کند.
90 درصد از تسویه حساب‌های روسیه با کشورهای 
عضو بریکس در سال گذشته، با ارزهای ملی انجام 
شده است. این موضوعی است که وزیر امورخارجه 

روسیه سرگئی لاوروف بیان کرد.
او می‌گوید که هیچکس نمی‌خواهد از تحریم‌ها 
آسیب ببیند اما غرب با سوءاستفاده از انحصار خود 
در بازارهای مالی، آنها را بر کشورهایی که به خواسته 

آنها عمل نکردند، تحمیل کرده است.
به اعتقاد لاورف حذف دلار ناشی از عدم اعتماد به 

نهادهای مالی بین‌المللی به رهبری غرب است.
اولین بار موضوع مبادله با ارزهای محلی در چارچوب 
گروه بریکس در سال 2010 و در جریان دومین 
ح شد. در این نشست،  نشست این گروه مطر
دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور وقت روسیه، 
پیشنهاد داد که کشورهای عضو بریکس تجارت 
دوجانبه خود را با استفاده از ارزهای ملی خود انجام 

دهند و از وابستگی به دلار آمریکا یا یورو بکاهند.
در ادامه، در سال 2012 و در چهارمین نشست 
گروه  این  اعضای  نو،  دهلی  در  بریکس 

توافق‌نامه‌هایی برای تسهیل تجارت با ارزهای محلی 
امضا کردند.

سال 2024 حدود 65٪ از تجارت بین کشورهای 
بریکس با استفاده از ارزهای محلی انجام شده 
است. این روند نشان‌دهنده تلاش‌های مستمر 
برای کاهش وابستگی به دلار آمریکا و تقویت 

استقلال مالی در میان اعضای بریکس است.

در نشست اخیر سران بریکس در کازان روسیه 
بسیاری از مقامات کشورها بار دیگر به استفاده 
از ارزهای محلی برای تجارت بین کشورهای عضو 

حمایت کردند.
اتحاد قدرت‌های نوظهور علیه انحصار مالی ��

غرب
به عنوان مثال نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند گفت 

که هند از تلاش‌ها برای افزایش یکپارچگی مالی میان 
کشورهای بریکس استقبال می‌کند و معتقد است 
تجارت با ارزهای محلی و پرداخت‌های مرزی روان، 

همکاری اقتصادی این گروه را تقویت خواهد کرد.
همچنین سال گذشته لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور 
برزیل در سخنانی گفت که ما به ایجاد سازوکارهایی 
برای استفاده از ارزهای محلی در تجارت‌های میان 
کشورهای بریکس ادامه خواهیم داد. این یکی از 
اهداف اصلی در راستای افزایش استقلال اقتصادی 

بریکس است.
شی جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین نیز گفته بود 
که کشورهای بریکس باید همکاری‌های مالی خود 
را عمیق‌تر کرده و استفاده از ارزهای محلی را در 

معاملات تجاری خود گسترش دهند.
حالا چین و روسیه 95 درصد معاملات خود را از 
طریق ارزهای خود و بدون دخالت ارز کشور ثالث 
انجام می‌دهند. روسیه اعلام کرده با بقیه کشورهای 
عضو بریکس نیز با ارزهای محلی مبادلات خود را 

انجام می‌دهد.
با توجه به عضویت ایران در گروه بریکس و داشتن 
مراودات و تفاهم‌ نامه‌های راهبردی با چین و روسیه 
به عنوان اقتصادهای مهم و بزرگ دنیا فرصت خوبی 
برای افزایش مبادلات تجاری و تسویه با ارزهای 

محلی پیش روی ایران قرار دارد.

این‌ بار دیگر کار یمن بود!
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سقوط دومین 
جنگنده اف-18 ایالات‌متحده در پی درگیری نظامی با 
نیروهای انصارالله، مقامات آمریکا را وادار به پذیرش 

نقش یمنی‌ها در این ماجرا کرد.
جنگنده اف-18 هفتاد میلیون دلاری از ناو هری 
خ سقوط کرد. این بخشی از  ترومن در دریای سر
گزارش فاکس نیوز از جدیدترین سقوط جنگنده 

آمریکایی در غرب‌آسیاست.
نیروی دریایی آمریکا در ابتدا علت این سقوط را یک 
حادثه معمولی در هنکام یدک‌کشی این جنگنده 
اعام کرد. اما به گزارش خبرگزاری سی‌ان‌ان، یک 
مقام آمریکایی گفت که گزارش‌های اولیه از صحنه 
نشان می‌دهد که ترومن برای فرار از حمله حوثی‌ها، 
چرخشی سخت داشته است که در سقوط این 
جنگنده به دریا نقش داشت. یک مقام آمریکایی 
دیگر به سی‌ان‌ان اطاع داد که این جنگنده غرق 

شده است.
در دسامبر سال 2024، یعنی حدود 4 ماه گذشته، 
پس از حمله ایالات‌متحده به پایتخت یمن و هدف 
قرار دادن تأسیسات آن، نیروهای انصارالله به مقابله 

با آمریکا پرداختند و ناو هواپیمابر ترومن را هدف 
قرار دادند که منجر به فعال شدن پدافند ناو گردید.

در خلال این عملیات سریع و موفق یمنی‌ها، اتفاقی 
خ داد که در سطح جهانی خبرساز شد. یک جنگنده  ر
اف-18 آمریکا سرنگون گردید. درباره علت سرنگونی 
آن، دو سناریو وجود داشت: این جنگنده توسط 
موشک‌ها و پهپادهای سبک یمنی مورد هدف قرار 
گرفت. به‌ وسیله سامانه پدافندی ناو آمریکا ساقط 

شد.
آمریکایی‌ها سناریوی دوم را اعام کردند و مدعی 
بودند زمانی که ناو تلاش می‌کرد موشک‌های یمن 
را رهگیری کند، به‌ اشتباه جنگنده خود را هدف قرار 

داد.
، بعد از سقوط دومین اف-18،  به گزارش رویترز
نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد که در پی سقوط این 
جنگنده، یک ملوان ایالات‌متحده مجروح شد. این 
در حالی است که نیروی دریایی آمریکا در بیانیه‌ای 
تأکید داشت: ناوگروه تهاجمی ترومن و بال هوایی 

آن، کاملاً قادر به انجام مأموریت هستند.
هواپیمای جنگنده ارتش آمریکا هم از لحاظ نظامی 

و هم از لحاظ مالی، جزو دارایی‌های با ارزش و از 
مؤلفه‌های قدرت این کشور است. بنابراین آمریکا 
تاش دارد هر دو سقوط را به اقدامات فنی یا 
اشتباهات محاسباتی نیروهای خود مرتبط کند. اما 
واقعیت غیر قابل‌ انکار این است که این سقوط‌ها 

خ داده است. در پی عملیات‌های یمن ر
سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأیید کرد: در پاسخ 
 ، به تجاوز و قتل عام غیرنظامیان در این کشور
نیروهای مسلح ما ناو هواپیمابر ترومن آمریکا و 

کشتی‌های جنگی آن را هدف قرار داده‌اند.

ایران در حال ساخت 20 ماهواره است
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس سازمان فضایی 
، ساخت و توسعه حدود  ایران گفت: در حال حاضر
20 ماهواره در قالب کنسرسیومی از شرکت‌های 

دولتی و خصوصی در حال اجراست.
حسن سالاریه؛ رئیس سازمان فضایی ایران روز 
گذشته در حاشیه نمایشگاه اینوتکس 2025 با 
اشاره به راهبرد کلان این سازمان اظهار کرد: از سال 
1401 و هم‌زمان با آغاز اجرای این برنامه، واگذاری 
پروژه‌های بزرگ فضایی به بخش خصوصی در 

دستور کار قرار گرفت.
ساخت 20 ماهواره در قالب کنسرسیومی از ��

شرکت‌های دولتی و خصوصی
سالاریه با اشاره به توسعه همکاری میان دولت 
و بخش خصوصی در حوزه فضایی بیان کرد: تا به 
امروز نزدیک به یک‌هزار میلیارد تومان قرارداد با 
شرکت‌های بخش خصوصی در حوزه‌های گوناگون 
صنعت فضایی منعقد شده است. این قراردادها 
شامل ساخت ماهواره‌ها و طراحی منظومه‌های 

ماهواره‌ای مانند منظومه شهید سلیمانی است. در 
، ساخت و توسعه حدود 20 ماهواره در  حال حاضر
قالب کنسرسیومی از شرکت‌های دولتی و خصوصی 

در حال اجراست.
خرید تضمینی تصاویر ماهواره‌ای تولید داخل��

رئیس سازمان فضایی ایران از سیاست خرید 
تضمینی تصاویر ماهواره‌ای تولید شده توسط 
ح با  ماهواره‌های بومی خبر داد و گفت: این طر
مشارکت فعال شرکت‌های خصوصی به اجرا درآمده 
و ضمن حمایت از اقتصاد فضاپایه، به افزایش 
ظرفیت‌های فنی کشور در حوزه سنجش از دور 

کمک می‌کند.
همکاری در پروژه‌های تحقیقاتی و مناقصه‌های ��

جدید
سالاریه در ادامه از انعقاد قرارداد با بخش خصوصی 
برای اجرای پروژه‌های تحقیقاتی موسوم به پژوهش 1 
تا 4 خبر داد و افزود: هم‌اکنون دو مناقصه جدید نیز 
در حال برگزاری است که به‌ منظور واگذاری طراحی و 

ساخت دو منظومه ماهواره‌ای شامل یک منظومه 
سنجشی و یک منظومه مخابراتی باریک‌باند به 
بخش خصوصی برگزار شده‌اند. طبق برنامه‌ریزی‌ها، 
قراردادهای این دو پروژه تا پایان سال 1404 نهایی 

خواهد شد.
افزایش شتاب حضور شرکت‌های دانش‌بنیان ��

در صنعت فضایی
رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به روند 
رو‌به‌رشد ورود بخش خصوصی به صنعت فضایی 
کشور در سال‌های اخیر اظهار کرد: در سه سال 
در  دانش‌بنیان  شرکت‌های  مشارکت  گذشته، 
پروژه‌های فضایی شتاب گرفته است. اگرچه در 
گذشته اغلب پروژه‌های فضایی توسط نهادهای 
دولتی و مراکز تحقیقاتی اجرا می‌شد، اما امروز سهم 
قابل توجهی از فعالیت‌های اجرایی این صنعت در 

اختیار بخش خصوصی قرار گرفته است.
در �� خصوصی  بخش  ظرفیت‌های  معرفی 

اینوتکس 2025

سالاریه با اشاره به حضور فعال سازمان فضایی 
ایران در اینوتکس 2025 تصریح کرد: در این رویداد، 
تلاش شده تا فرصت‌های همکاری و ظرفیت‌های 
موجود در بخش خصوصی صنعت فضایی به‌ 
صورت جامع معرفی شوند. در غرفه‌هایی که 
مخصوص صنعت فضایی در نظر گرفته شده 
است، بازدیدکنندگان می‌توانند از محصولات و 
فناوری‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در این حوزه 

بازدید کنند.
بخش خصوصی، شتاب‌دهنده توسعه فضایی ��

کشور
وی در پایان با تأکید بر اهمیت سرعت در اجرای 
مأموریت‌های فضایی کشور گفت: با توجه به 
وسعت مأموریت‌ها و ضرورت ارتقای موقعیت 
رقابتی ایران در عرصه بین‌المللی، حضور بخش 
خصوصی نه‌تنها اقدامی مؤثر بلکه یک ضرورت ملی 
برای تحقق اهداف سند جامع توسعه فضایی کشور 

به‌ شمار می‌رود.

اسرائیل برای اطفای حریق گسترده دست به دامان کشورهای دیگر شد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: در پی وقوع سه 
آتش‌سوزی گسترده در اراضی اشغالی، این رژیم از 5 

کشور برای اطفای حریق درخواست کمک کرد.
شبکه 14 تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد 
که سه آتش‌سوزی در منطقه اشدود و در مناطق 
صهیونیست‌نشین اطراف غزه هم‌زمان با آتش 
خ داده است.  سوزی گسترده در کوه‌های قدس ر
، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز از  اسرائیل کاتز
، رئیس ستاد ارتش این رژیم خواست تا  ایال زامیر

ارتش برای کمک به کنترل بر آتش‌سوزی‌هایی که 
در مناطق گسترده‌ای از کوه‌های قدس اشغالی به 
وقوع پیوسته است، ورود کند. در همین راستا، رژیم 
صهیونیستی از 5 کشور برای اطفای حریق گسترده 
در کوه‌های قدس اشغالی درخواست کمک کرده 

است.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که در 
نتیجه آتش‌سوزی‌های گسترده در کوه‌های غرب 
قدس اشغالی، 12 تن زخمی شده‌اند. منابع عبری 

اعلام کردند که آتش‌سوزی‌های گسترده در منطقه 
قدس اشغالی منجر به بستن مسیرهای اصلی 
شده است. منابع اسرائیلی گزارش دادند که چهار 
کشور اروپایی عبارت از یونان، کرواسی، قبرس 
و ایتالیا تصمیم گرفتند در کنار رژیم اشغالگر به 
اطفای آتش‌سوزی‌های گسترده در منطقه قدس 
اشغال مشارکت کنند. بخش اورژانس رژیم 
صهیونیستی نیز وضعیت آماده باش را بیشتر 

کرده است.

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 
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همگی   1403/13747 و   1403/13748 و   1403/13749 شماره  رأی  برابر 
مورخه 1403/12/16 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اردشیر 
کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 438 صادره از اسدآباد و آقای میرزا 
حسین کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 62 صادره از اسدآباد و آقای 
جهانشیر کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 437 صادره از اسدآباد هر 
کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 1 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش  مساحت 19797/19 مترمربع پلا
6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای خسروآباد خریداری از مالک 
رسمی آقای صفرعلی کوچک فرزند محمود مقدار 4200 مترمربع و علی داد 
رضایی فرزند داراب مقدار 4500 مترمربع و عزیزعلی جانمحمد مقادیر 3000 
متر و 8000 متر و 4400 متر و 3000 مترمربع و درویشعلی سبزه دلشاد فرزند 
حسینعلی مقدار 1100 مترمربع محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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برابر رأی شماره 1403/13746 و 1403/13745 و 1403/13743 همگی 
مورخه 1403/12/16 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اردشیر کرمی فرزند 
نوروز به شماره شناسنامه 438 صادره از اسدآباد و آقای میرزا حسین 
کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 62 صادره از اسدآباد و آقای 
جهانشیر کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 437 صادره از اسدآباد 
هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره 1 فرعی از 1 اصلی واقع در  به مساحت 6348/05 مترمربع پلا
بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای خسروآباد خریداری از 
مالک رسمی آقای صفرعلی کوچک فرزند محمود مقدار 4200 مترمربع و 
علی داد رضایی فرزند داراب مقدار 4500 مترمربع و عزیزعلی جانمحمد 
مقادیر 3000 متر و 8000 متر و 4400 متر و 3000 مترمربع و درویشعلی سبزه 
دلشاد فرزند حسینعلی مقدار 1100 مترمربع محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود.  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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برابر رأی شماره 1403/13735 و 1403/13739 و 1403/13734 همگی 
مورخه 1403/12/16 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اردشیر کرمی فرزند 
نوروز به شماره شناسنامه 438 صادره از اسدآباد و آقای میرزا حسین 
کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 62 صادره از اسدآباد و آقای 
جهانشیر کرمی فرزند نوروز به شماره شناسنامه 437 صادره از اسدآباد 
هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره 1 فرعی از 1 اصلی واقع در  به مساحت 11595/26 مترمربع پلا
بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای خسروآباد خریداری از 
مالک رسمی آقای صفرعلی کوچک فرزند محمود مقدار 4200 مترمربع و 
علی داد رضایی فرزند داراب مقدار 4500 مترمربع و عزیزعلی جانمحمد 
مقادیر 3000 متر و 8000 متر و 4400 متر و 3000 مترمربع و درویشعلی سبزه 
دلشاد فرزند حسینعلی مقدار 1100 مترمربع محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود.  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 5968-1403/12/25 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر جامه بزرگ 
کبر به شماره شناسنامه 2746 صادره از - در ششدانگ یک قطعه زمین  فرزند ا
ک 12358 فرعی از 139 اصلی واقع  مزروعی دیم به مساحت 2100 مترمربع پلا
در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری از مالک رسمی آقای اسمعیل 
علیگلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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خبر6

معاون آموزشی وزارت علوم:

نتایج اولیه کنکور دهه اول مرداد اعلام می‌شود
صندلی برخی دانشگاه‌ها خالی است

: معاون آموزشی وزارت علوم  هگمتانه، گروه خبر
با اشاره به ظرفیت‌های کنکور در سال جاری و اینکه 
چه تفاوتی با ظرفیت‌های سال گذشته داشته است 
گفت: نتایج اولیه کنکور دهه اول مرداد اعلام و 
انتخاب رشته نیمه دوم مرداد انجام می‌شود و اعلام 

نتایج نهایی نیمه دوم شهریور انجام می‌شود.
نشست خبری ابوالفضل واحدی، معاون آموزشی 
وزارت علوم، روز گذشته در این وزارتخانه با حضور 

جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد.
واحدی در ابتدای این نشست با نگاهی به تاریخچه 
آموزش عالی در کشور گفت: فعالیت آموزش عالی 
در ایران در ابتدا با 100 هزار دانشجو آغاز شد. پس 
از انقلاب اسامی، گسترش آموزش عالی همواره 
در دستور کار قرار داشته است و امروز بر اساس 
، تعداد دانشجویان در حال تحصیل به 3  آخرین آمار
میلیون و 118 هزار نفر و تعداد اعضای هیأت علمی 
در تمامی زیرنظام‌ها به بیش از 60 هزار نفر رسیده 

است.
وی به برخی دستاوردهای حوزه علم و فناوری کشور 
اشاره کرد و گفت: 170 مرکز شتاب‌دهنده، 350 مرکز 
نوآوری، 59 پارک علم و فناوری، 279 مرکز رشد، 23 
پارک فناوری پیشرفته، 96 مرکز کارآفرینی و نوآوری، 
و 2300 شرکت دانش‌بنیان و واحدهای فناوری 
بخشی از موارد قابل‌ افتخار نظام آموزش عالی کشور 

هستند.
کاهش داوطلبان ورود به دانشگاه��

معاون آموزشی وزارت علوم با اشاره به برخی 
چالش‌های جدی در حوزه آموزش عالی تصریح 
کرد: یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها کاهش تعداد 
داوطلبان ورود به دانشگاه‌ها است. این مسأله 
ناشی از تحولات جمعیتی است که موجب کاهش 
ظرفیت ورودی‌ها به دانشگاه‌ها شده است. 
همچنین تعداد زیادی از داوطلبان، انگیزه و علاقه 
کافی برای ورود به دانشگاه ندارند یا در برخی موارد، 
از کیفیت لازم برخوردار نیستند و علاقه‌مندی به 
تحصیل فقط در چند رشته خاص متمرکز شده 

است.
85 درصد دانشجویان از هوش مصنوعی ��

استفاده می‌کنند
واحدی تصریح کرد: در کنار این مسائل، وجود 2312 
واحد دانشگاهی در کشور در حالی‌ که صندلی‌های 
بسیاری از این دانشگاه‌ها خالی است، ضرورت 
نگاهی نو و بازنگری در ساختار آموزشی را دوچندان 
، ورود هوش مصنوعی به  کرده است. از سوی دیگر

، هم  عرصه آموزش نیز به عنوان یک پدیده نوظهور
فرصت‌ها و هم تهدیداتی را برای آموزش عالی ایجاد 

کرده است.
وی با تأکید بر اینکه تحقیقات نشان داده‌اند که 
بیش از 85 درصد دانشجویان از سکوهای مبتنی 
بر هوش مصنوعی استفاده می‌کنند، گفت: هوش 
مصنوعی می‌تواند با شخصی‌سازی فرآیند آموزش و 
کمک به یادگیری، تحول مثبتی در این حوزه ایجاد 
، ممکن است به تضعیف  کند؛ اما از سوی دیگر
کادمیک و  تفکر انتقادی، رفتارهای غیرحرفه‌ای آ

مخدوش‌شدن فرآیندهای ارزیابی منجر شود.
سند هوش مصنوعی به زودی به وزارت علوم ��

ابلاغ می‌شود
معاون آموزشی وزارت علوم افزود: سند هوش 
مصنوعی وزارت علوم به‌ زودی ابلاغ خواهد شد تا 
کاربردهای هوش مصنوعی به شکل ساختارمندتری 

وارد این حوزه شود.
واحدی با اشاره به اینکه طی یک دهه گذشته 
ح بوده است،  موضوع دهه سرآمدی آموزش مطر
افزود: در طول این سال‌ها اقدامات ارزشمندی 
صورت گرفته و اکنون نیز برای گرامیداشت این دهه، 
تقویمی از 6 تا 15 اردیبهشت تنظیم و برنامه‌های 

ویژه‌ای اجرا خواهد شد.
وی در ادامه به اهداف و برنامه‌های کلان آینده اشاره 
کرد و گفت: ایجاد دانشگاه‌های پویا، هوشمند و 
، تقویت فرآیند یادگیری به جای آموزش  جامعه‌محور
صرف با تأکید بر ارکان و مؤلفه‌های سازنده یادگیری، 
فرآیندهای  در  دنیا  روز  فناوری‌های  از  استفاده 
آموزشی و پژوهشی، توجه ویژه به سامت روان 
دانشجویان به‌ عنوان یکی از شاخص‌های اصلی 
آموزش استاندارد در دنیا و ترویج رویکرد آموزش 
ح جهان در  مبتنی بر نتیجه که در دانشگاه‌های مطر
حال اجرا است و در آینده به‌ عنوان یکی از محورها در 

برنامه‌های آموزشی کشور قرار خواهد گرفت.
معاون آموزشی وزارت علوم در پایان سخنان خود 
تأکید کرد: برای افزایش بهره‌وری در نظام آموزش 
عالی و مواجهه با چالش‌ها، نیازمند همفکری و 
 ، بازنگری اساسی هستیم. باید با دیدگاهی جامع‌تر
آموزش عالی را با تحولات نوین جهانی منطبق کنیم 

تا پاسخ‌گوی نیازهای واقعی جامعه باشد.
بازنگری �� نیازمند  همچنان  آموزشی  عدالت 

است
در ادامه این نشست واحدی معاون آموزشی وزارت 
علوم در پاسخ به سؤالی در خصوص میزان محقق 

شدن عدالت آموزشی در وزارت علوم و نظام آموزش 
عالی کشور و آمار اخیر مؤسسه پژوهش و فناوری 
آموزش عالی مبنی بر سلطه 50 درصدی مرفهین 
بر صندلی دانشگاه‌ها گفت: درباره آمار 50 درصد 
صندلی‌های دانشگاه‌ها در اختیار دهک‌های بالای 
جامعه باید بگویم که این آمار کمی کلی است. 
نمی‌توانم به طور قطعی صحت آن را تأیید کنم زیرا 
نیازمند بررسی دقیق‌تر و مطالعات عمیق‌تر در این 

زمینه است.
وی ادامه داد: البته برخی مطالعات انجام شده 
است؛ مثا در ارتباط با رتبه‌های تک‌رقمی کنکور 
در گرایش‌های مختلف، نتایج نشان داده که این 
افراد اغلب از مناطق برخوردار هستند. اما اینکه 
بخواهم این آمار کلی را تأیید کنم، نیازمند اطلاعات 

مشخص‌تر و دقیق‌تر است.
واحدی با اشاره به اینکه دانشگاه‌ها در حال حاضر در 
دورافتاده‌ترین شهرها و مناطق محروم وجود دارند 
گفت: فلسفه‌ای که پشت گسترش آموزش عالی 
بوده ایجاد دسترسی برابر برای همه بوده است. هم 
دانشگاه‌های دولتی و هم سایر زیرنظام‌های آموزش 
عالی تاش کرده‌اند این عدالت را محقق کنند. به 
عنوان مثال، ما همچنان آموزش رایگان را در برخی 
بخش‌های آموزش عالی داریم که در همین راستا 
ارائه می‌شود. اما باید تأکید کنم که مقوله عدالت 

آموزشی همچنان نیازمند بازنگری است.
آموزش مجازی راهی برای تحقق عدالت ��

آموزشی
معاون آموزشی وزارت علوم تصریح کرد: یکی از 
راهکارهایی که می‌تواند در این زمینه کمک کند، 
توسعه آموزش مجازی است. فرض کنید دانشجویی 
در مناطق دورافتاده زندگی کند و دسترسی مناسبی 
به امکانات آموزشی نداشته باشد؛ آموزش مجازی 
می‌تواند به این افراد کمک کند تا شکاف‌ها در 

دسترسی به امکانات آموزشی کم شود.
وی همچنین اقداماتی مانند بومی‌گزینی را که تاکنون 
اجرا شده‌اند، کمک دهنده به عدالت آموزشی 
دانست و افزود: هرچند این اقدامات گاهی اثرات 
جانبی منفی نیز داشته است اما تأکید می‌کنم 
که دغدغه عدالت آموزشی وجود دارد، اما برای 
آن باید مؤلفه‌ها و برنامه‌هایی تعریف شود که بر 
محورهای اساسی عدالت و دسترسی برابر برای همه 

دانشجویان متمرکز باشد.
وی در پاسخ به سؤالی دیگر درباره ظرفیت‌های 
با  تفاوتی  چه  اینکه  و  جاری  کنکور در سال 

ظرفیت‌های سال گذشته داشته است گفت: نتایج 
اولیه کنکور دهه اول مرداد اعلام و انتخاب رشته 
نیمه دوم مرداد انجام می‌شود و اعلام نتایج نهایی 
نیمه دوم شهریور انجام می‌شود. سال گذشته اعلام 
نتایج با تاخیر همراه بوده و امیدواریم امسال تاخیر 

نداشته باشیم و به موقع انجام شود.
خاصی  تغییر  ظرفیت‌ها  داد:  ادامه  واحدی 
نداشتند در حال حاضر ظرفیت عددی دکتری 
مشخص شده، کارشناسی ارشد سه هفته آینده 
و کارشناسی تیر ماه اعلام می‌شود و تغییر قابل 

نداشته‌ایم. ملاحظه‌ای 
فعالیت 100 واحد دانشگاه پیام نور متوقف ��

شد
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر وضعیت دانشگاه‌های 
غیرانتفاعی و پیام نور برای سال تحصیلی پیش رو 
گفت: طبق مصوبه پیشین فعالیت تعداد 100 واحد 
پیام نور متوقف شده و وزارت علوم هم‌اکنون در 
حال انجام مصوبات است و برای سایر واحدها نیز 
متناسب با فلسفه تشکیل دانشگاه پیام نور و 

مسؤولیت آنها تصمیم‌گیری می‌شود.
واحدی اضافه کرد: برای سال جاری، 676 عنوان 
ظرفیت پذیرش استاد محور داریم که 219 تعداد از 
آن مربوط به مراکز پژوهشی و مابقی به دانشگاه‌ها و 

مراکز آموزش عالی است.
وی درباره حذف رشته‌ها در کنکور سال 1404 گفت: 
امسال در دکتری رشته حذفی نداشتیم مگر اینکه 
دانشگاه درخواست رشته‌ای نداشته باشد که این 

دیگر حدف نیست.

هوش مصنوعی در اولویت برنامه‌های درسی ��
دانشگاه‌ها

علیرضا نقی زاده مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی آموزش 
عالی وزارت علوم در این نشست و در پاسخ به 
سؤالی در خصوص چگونگی ابلاغ سند ملی هوش 
مصنوعی به دانشگاه‌ها گفت: در سال‌های اخیر 
توجه ویژه‌ای به نقش هوش مصنوعی در نظام 
آموزش عالی کشور شده است. این موضوع در 
بازنگری‌های جدید برنامه‌های درسی دانشگاه‌ها 
و مقاطع مختلف کارشناسی، ارشد و دکتری برای 
پذیرش سال 1403، به وضوح دیده می‌شود. در این 
بازنگری‌ها، درس هوش مصنوعی به عنوان یک 
درس پایه برای رشته‌های فنی مهندسی و به صورت 
اختیاری برای سایر رشته‌ها در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: به دانشگاه‌ها سفارش شده است تا 
امکان ارائه این درس را فراهم کنند و زیرساخت‌های 
لازم نظیر آزمایشگاه‌ها و امکانات آموزشی را توسعه 
دهند. هدف این است که امکان آموزش تخصصی و 
جامع در حوزه هوش مصنوعی در تمامی مقاطع فراهم 
شود. از سوی دیگر، توجه به این حوزه در جهت 
پوشش گسترده نیازهای علمی و فناوری کشور بوده 
و انتظار می‌رود رشد قابل توجهی در تربیت نیروی 

انسانی متخصص در این زمینه صورت گیرد.
نقی زاده یکی از اقدامات کلیدی در این راستا را ابلاغ 
مصوبه شورای عالی تحقیقات و فناوری در تاریخ 
24 فروردین 1404 دانست و افزود: این مصوبه، که 
توسط رئیس جمهور به تأیید رسیده، زمینه‌ساز 
توجه جدی به علوم و فناوری‌های راهبردی در نظام 

آموزش عالی کشور است. معاونت آموزشی با تأکید 
بر اهمیت این موضوع، پیگیری‌های لازم در راستای 
اجرای ماده‌های 90 و 99 برنامه هفتم توسعه کشور 
را به عمل آورده و شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی 
نیز موظف شده است تا گزارش‌های دوره‌ای 6ماهه 

از پیشرفت این اقدامات ارائه کند.
وی تصریح کرد: دو شورا که مسؤولیت اصلی در حوزه 
آموزش عالی کشور را بر عهده دارند، یعنی شورای 
گسترش آموزش عالی و شورای عالی برنامه‌ریزی 
آموزشی، مأمور به تسهیل اجرای رشته‌های علوم 
و فناوری راهبردی شده‌اند. این رشته‌ها شامل 
زمینه‌هایی هستند که در برنامه‌های توسعه کشور 
به عنوان اولویت‌های کلیدی در نظر گرفته شده و 
نیازمند ایجاد زیرساخت‌های آزمایشگاهی، کارگاهی 

و سایر امکانات هستند.
مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم 
گفت: در حال حاضر تعدادی از این رشته‌ها در 
دانشگاه‌های کشور ایجاد شده‌اند و برنامه‌هایی 
برای تمرکز بیشتر بر روی پذیرش دانشجو، تقویت 
زیرساخت‌ها و توسعه امکانات آموزشی پیش‌بینی 
شده است. امید است که با اجرایی شدن این 
برنامه‌ها، شاهد پیشرفت چشمگیری در حوزه‌های 
علوم و فناوری راهبردی باشیم و بتوانیم پاسخ‌گوی 

نیازهای علمی، فناورانه و توسعه‌ای کشور باشیم.
وی در پایان افزود: این اقدامات نه‌تنها به توسعه 
علمی کشور کمک می‌کند، بلکه فرصت‌های جدیدی 
را برای رشد فناوری‌هایی نظیر هوش مصنوعی 

فراهم خواهد کرد.

توضیحات جبلی درباره خطای اهانت 
به مقدسات اهل‌سنت

: رئیس صدا و سیما گفت: جزییات وقوع  هگمتانه، گروه خبر
خطای نابخشودنی در رسانه ملی بررسی شد و نتیجه بررسی این 
است ترکیبی از بی‌توجهی شبه عمدی بر ضوابط تولید محتوا بود.
پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما در حاشیه جلسه دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: جزییات وقوع خطای نابخشودنی 

در رسانه ملی بررسی شد و نتیجه بررسی این است ترکیبی از 
بی‌توجهی شبه عمدی بر ضوابط تولید محتوا توسط عوامل تولید 
و سهل انگاری در فرآیندهای قبل از پخش علت این خطا بوده 

است.
وی افزود: بررسی دقیق‌تر درباره علل و انگیزه تولید محتوا ادامه 
دارد و اقدامات فوری برای تثبیت و تقویت فرایند نظارتی و رفع 

حفره‌های نظارتی در دست اقدام است.
رئیس سازمان صداوسیما اضافه کرد: از جمله این اقدامات 

بازطراحی سامانه‌های انتقال فایل‌های محتوای تولیدی تا پخش 
است تا امکان رسیدن فایل‌های تأیید نشده به آنتن به صفر 
برسد. علی‌رغم اینکه ما در رسانه ملی با بیش از 120 شبکه ملی، 
محلی و بین المللی به صورت 24 ساعته در حال پخش برنامه 
هستیم و روزانه حدود سه هزار ساعت یعنی 180 هزار دقیقه 
برنامه به صورت زنده و ضبطی از رسانه ملی پخش می‌شود بازهم 
این خطای ولو چند ثانیه‌ای از نظر ما به هیچ وجه قابل قبول و 

بخشش نیست.

جبلی ادامه داد: این خطا در تضاد کامل با رویه رسانه ملی در 
تقویت و تحکیم وحدت اسامی و احترام به مقدسات مذاهب 
اسامی بود؛ اما اقدام فوری و قاطع صدا و سیما در پیگیری و 
برخورد با عوامل این خطا و اعام موضع صریح این سازمان، 
باعث کور شدن فتنه‌ای شد که فتنه‌گران داخلی و خارجی آرزوی 
آن را داشتند و البته این اقدام رسانه ملی مورد قدردانی همه 

بزرگان اهل سنت کشور قرار گرفت.
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»نادر طریقت« با بازیگری »پژمان بازعی«
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عراقچی:

دور بعدی مذاکرات 
در رم است

: وزیر خارجه گفت: دور بعدی  هگمتانه، گروه خبر
مذاکرات غیرمستقیم طبق اعام میزبان یعنی 

عمان، در رم خواهد بود.
سید عباس عراقچی وزیر خارجه در حاشیه جلسه 

روز گذشته دولت در جمع خبرنگاران درخصوص 
مذاکرات گفت: دور بعدی مذاکرات غیرمستقیم 

طبق اعلام میزبان یعنی عمان، در رم خواهد بود.
وی افزود: روز جمعه نیز با سه کشور اروپایی 

نشست خواهیم داشت.
وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
 پیام 

ً
تحریم‌های اخیر آمریکا، گفت: این امر مسلما

منفی دارد. اینکه در جریان مذاکرات طرف‌های مقابل 
اقدامات تحریک‌آمیز را انجام دهند، می‌تواند جدیت 

آنان را زیر سؤال ببرد. البته ما در جریان هستیم که 
دیدگاه‌های مختلفی در آمریکا وجود دارد و لابی‌های 

مختلفی در آنجا عمل می‌کنند.
وی در پاسخ به این سؤال که تأثیر شکل‌گیری 
اختلافاتی در دور دوم مذاکرات بر روند آن چیست، 
تصریح کرد: هر مذاکره‌ای براساس اختلافات صورت 
می‌گیرد، اگر اختلافی وجود نداشته باشد که مذاکره 

انجام نمی‌شود.
عراقچی با بیان اینکه سه کشور اروپایی به نظر من به 

خاطر سیاست‌های غلطی که اتخاذ کردند در حال حاضر 
نقش‌شان کمرنگ‌تر شده است، اظهار کرد: ولی ما 
مایل به این قضیه نیستیم و برای همین هم دور بعدی 

مذاکرات را آمادگی داریم با آن‌ها در رم برگزار کنیم.
وزیر امور خارجه افزود: ما علاقه‌مندیم این موضوع 
در یک فهم و درک جهانی حل و فصل شود. ما 
مذاکرات خود را با اروپا ادامه می‌دهیم اما مذاکرات 

اصلی اکنون با آمریکا در جریان است.
عراقچی هم‌چنین درباره وضعیت پول‌های بلوکه‌ 

شده ایران نیز تأکید کرد: پول‌های بلوکه‌ شده 
بخشی از تحریمی است که باید برداشته شود.

وی یادآور شد: هر توافقی انجام شود، علی‌القاعده 
آن،  هسته‌ای  مسائل  به  مربوط  راستی‌آزمایی 
وظیفه‌ای است که به عهده آژانس انرژی هسته‌ای 
می‌تواند قرار گیرد. آژانس در آینده اگر توافقی صورت 

بگیرد نقش مهمی خواهد داشت.
وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به پرسشی 
درباره اینکه آیا موضوع غنی‌سازی زیر 20 درصد به‌ 

عنوان خط قرمز به طرف آمریکایی تفهیم شده، 
تصریح کرد: خط قرمز‌های ایران کاملاً روشن و به 

طرف آمریکایی نیز اعلام شده است.
عراقچی در پاسخ به این پرسش که آیا مذاکرات 
زمان‌بندی دارد، گفت: زمان‌بندی مشخصی تعیین 
 ما اصا مایل به مذاکرات 

ً
نکرده‌ایم اما طبیعتا

فرسایشی و دنبال وقت تلف کردن نیستیم و البته 
احساس ما این است که طرف مقابل هم همین 

انگیزه را دارد.

مقام نایب قهرمانی مسابقات وزنه برداری نیروهای مسلح از آن ورزشکار ملایری
: محمد صالح شیرزادی  گروه خبر هگمتانه، 
ورزشکار ملایری با کسب نشان نقره مسابقات 
ارتش‌‌های  انتخابی  مسلح  نیروهای  وزنه‌برداری 
جهان سیزم با افتخار بر سکوی نایب قهرمانی 

ایستاد. آن 
مسابقات قهرمانی وزنه‌برداری نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران انتخابی ارتش‌های جهان 

سیزم به میزبانی تهران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان 
استان همدان، شیرزادی با حضوری قدرتمند در این 
دوره از مسابقات توانست بر سکوی نایب قهرمانی 

آن بایستد.

همدان جمعه میزبان همایش بزرگ پیاده‌روی هفته سلامت
: رئیس هیأت ورزش‌های همگانی همدان گفت: این استان  هگمتانه، گروه خبر
، جمعه 12 اردیبهشت  طبق هماهنگی صورت گرفته با فدراسیون همگانی کشور
ماه جاری میزبان همایش بزرگ پیاده‌روی هفته سامت به صورت زنده از شبکه 

سوم سیما است.
هادی سبزواری اظهار کرد: این همایش قرار بود جمعه گذشته برگزار شود اما 
به جهت شرایط نامساعد آب و هوایی لغو شد و طبق هماهنگی انجام شده 

قرار است جمعه 12 اردیبهشت ماه این هفته برگزار شود.
وی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از 15هزار همدانی در این همایش نام نویسی 
کرده‌اند، ادامه داد: ثبت‌نام جهت شرکت در این همایش بزرگ پیاده‌روی 
همچنان ادامه دارد و متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در این 

همایش به نشانیhttps://micrograph.ir/walking/ مراجعه کنند.
به نقل از روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان همدان، سبزواری با 
بیان اینکه همایش پیاده‌روی خانوادگی هفته سامت با همکاری دانشگاه 
علوم پزشکی همدان برگزار می‌شود، در خصوص مکان برگزاری همایش 

عنوان کرد: محل تجمع شرکت‌کنندگان، ساعت 7 صبح روز جمعه در بوستان 
ارم است.

هشدار قوه قضاییه در مورد تبانی در آزمون‌های سراسری
هگمتانه، گروه ورزش: معاونت پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضاییه هشدار داد که تبانی در آزمون‌های 
سراسری تا 10 سال محرومیت از شرکت در آزمون را 

به‌ دنبال دارد.

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه اعام کرد: بر اساس مواد 5 و 6 قانون 
رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری، 
ج از حوزه  هرگونه تبانی با داوطلبان یا افراد خار

امتحانی با عوامل اجرایی آزمون، از مصادیق تخلف 
و جرم محسوب می‌شود و متخلفان به محرومیت 
از شرکت در آزمون‌های سراسری از یک تا ده سال 

محکوم خواهند شد.
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7 گردشگری

امروزه پیاده‌راه‌هایی  گردشگری:  گروه  هگمتانه، 
مانند پیاده‌راه بوعلی همدان، علاوه بر اینکه در رونق 
و توسعه گردشگری نقش بسزایی دارند با کارکرد 
خود نیز موجب ایجاد نشاط و شادابی در شهروندان 

و شهر می‌شوند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، محدوده‌ها و مسیرهاى 
پیاده به عنوان عناصرى خاطره‌انگیز و هویت‌بخش 
در شهرهاى امروزى شناخته م‌ىشوند. قبلا شهرها 
نماد و هویت شهرى خود را در بناهاى بلند، مناره‌ها 
و تک بناها می‌یافتند. اما امروزه پیاده‌راه‌ها نیز 

بخشی از نماد و هویت شهری شده‌اند.
نخستین اقدام به منظور تفکیک حرکت سواره از 
پیاده در دنیا، در سال 1858 به وسیله شهرساز و 
معمار آمریکایی به نام اولمستد صورت گرفت. طی 
این اقدام اولمستد در طراحی پارک مرکزی نیویورک 
برای عبور افراد پیاده، پلی از سنگ روی جاده وسایل 

نقلیه بنا نهاد.
در ایالت متحده آمریکا، پس از جنگ جهانی دوم، این 
نوع خیابان‌های پیاده با نام مال)Mall( شکل گرفتند 
که بیشتر همسو با مقاصد تجاری در مراکز شهرها 
بودند و در عین حال هدفشان ایجاد محیط‌های 

مطلوب برای خرید و گردش در شهرها بود.
در کشورهای اروپایی پس از جنگ جهانی دوم و در 
پی بازسازی خرابی‌های ناشی از جنگ، بخش مرکزی 
و تاریخی شهرهای اروپایی، به روی ترافیک سواره 
بسته شد و این روند تا سال 1975 ادامه یافت تا 
اینکه تقریبا بخش مرکزی اکثر شهرهای اروپایی 

پیاده محور شد.
انگاره تبدیل مسیرهای شهری به خیابان‌های 
مختص حرکت پیاده در محدوده تاریخی و مرکزی 
شهرهای اروپایی برای نخستین بار در قالب 
تجربه‌ای محدود و محلی در یکی از خیابان‌های مرکز 
شهر اسن آلمان به نام خیابان لیمبکر در سال 

1927م به اجرا درآمد.
شهروندان پیاده‌راه‌ها را به خاطر امنیت و ��

آرامش دوست دارند
پیاده‌راه‌ها بخشى از فضاهاى شهرى در مقیاس کل 
شهر بوده، که همواره پذیرای گروه‌های مختلفی از 
شهروندان با سایق متفاوت می‌باشند و عرصه‌اى 
را براى وقوع رویدادهاى اجتماعى، سیاسى، ایجاد 
خاطره و بیان احساسات جمعى، تجدید حیات 
مدنی و فعالیت حواس غیر بصری به وجود م‌ىآورند. 
حضور و حرکت پیاده در فضاهاى شهرى، امروزه با 
وارد شدن اتومبیل کمرنگ شده و احیاى آن از این 
نظر حائز اهمیت م‌ىباشد که باعث افزایش ارتباطات 
و برخوردهاى اجتماعى و از سوی دیگر موجب احیاى 
شهر و فضاى شهرى م‌ىباشد. شهروندان نیز 

پیاده‌راه‌ها را به خاطر امنیت و آرامش فضاهاى آن 
و برقرارى تعاملات اجتماعى و گذران اوقات فراغت و 

عدم وجود خودرو و آلودگى دوست دارند.
محدوده‌ها و مسیرهاى پیاده به عنوان عناصرى 
خاطره‌انگیز و هویت‌بخش در شهرهاى امروزى 
شناخته م‌ىشوند. قبلا شهرها نماد و هویت شهرى 
خود را در بناهاى بلند، مناره‌ها و تک بناها می‌یافتند. 
اما امروزه پیاده‌راه‌ها نیز بخشی از نماد و هویت 

شهری شده‌اند.
پیاده‌راه یک مقصد گردشگری است��

پیاده‌راه‌ها نخست؛ می‌توانند مسیرهای دسترسی 
جاذبه‌هاى تاریخى، فرهنگى، طبیعى، اجتماعى و... 
باشند که در این صورت به عنوان مقصد گردشگرى 

بوده و نقش مکان خاطره را ایفا می‌کنند.
پیاده‌راه‌ها، می‌توانند با ایجاد تعامات اجتماعی، 
دید و بازدیدهای روزانه، حضور در مراسم اجتماعی 
و انجام ورزش برای سلامت جسم و روح و زمینه‌های 

گذران اوقات فراغت شهروندان را فراهم آورند.
 پیاده‌راه مسیری برای بهبود اقتصاد شهری و ��

افزایش کیفیت اجتماعی
در پیاده‌راه‌ها، آزادی حرکت انسان پیاده برای 
توقف، مکث، تغییر مسیر و ارتباط مستقیم با 
دیگران بسیار بیشتر بوده، از این رو شهروندان به 
تدریج به حضور در شهر و انجام فعالیت‌های مدنی 
عادت کرده و زمان بیشتری را در فضاهای شهری 

می‌گذرانند.
پیاده‌راه‌ها وسیله‌ای برای بهبود اقتصاد شهری، 
افزایش کیفیت اجتماعی و زیست محیطی محسوب 

می‌شود.
از جمله اثرات منفی مدرنیسم ایجاد خیابان‌های 
عریض و طولانی با حاکمیت وسایل نقلیه و سطوح 
آسفالت بوده که حضور انسان به دلیل عدم 
احساس امنیت و کاهش حس تعلق خاطر در 
این فضاها کمرنگ شده است. خیابان‌ها تبدیل 

به فضاهایی خشن و نامطلوب شده که هیچ گونه 
انعطافی در راستای جذب مردم برای گذران اوقات 

فراغت ندارند.
خیابان تا وقتی به عنوان معبر و راه دسترسی مورد 
توجه باشد، نمی‌تواند در راستای مقاصد گردشگری 
در نظر گرفته شود اما زمانی که به چشم مقصد و 
محل گذران اوقات فراغت به آن توجه شود می‌تواند 
نقش مهمی در رونق گردشگری شهری ایفا نماید. 
یکی از موارد تأثیرگذار در امر پیاده‌راه سازی بهبود 
سیمای کالبدی و منظر خیابان‌هایی می‌باشد که قرار 

است مقصد گردشگران باشند.
لودگی صوتی، تصویری و هوا در ��  کاهش آ

پیاده‌راه‌ها
یکی دیگر از موارد مهم در این حوزه بهبود عوامل 
زیست محیطی همچون کاهش منابع آلودگی 
 ، صوتی، تصویری و هوا است. توسعه فضای سبز
استفاده از مبلمان با مواد سازگار با اقلیم و فرهنگ 
منطقه و استفاده از فناوری روز در کنار احترام به 
سنت‌ها و ارزش‌ها عوامل مکملی هستند که در 
بهبود فضای پیاده‌راه تأثیر بسزایی دارند. همچنین 
با تکیه بر تقویت این عوامل می‌توان حس تعلق 
خاطر افراد را نسبت به فضاهای شهری افزایش 
داده و باعث مشارکت شهروندان در ارتقا کیفیت 

اجتماعی و زیست محیطی پیاده‌راه‌ها شد.
پیاده‌راه بوعلی��

در سال 1395 خیابان بوعلی سینا به همراه میدان 
مرکزی شهر یعنی میدان امام خمینی)ره( و خیابان 
اکباتان به همت مدیریت شهری همدان به پیاده‌راه 
تبدیل شدند. چون مهم‌ترین آثار تاریخی شهر 
همدان در این مسیر قرار دارد، دسترسی به این 
جاذبه‌ها راحت‌تر شده است و تجربه‌ زیبایی را برای 

گردشگران رقم می‌زند.
پیاده‌راه بوعلی یکی از پر رفت و آمد‌ترین مکان‌های 
شهر است و می‌توان گفت که همیشه شلوغ است. 
از زیبایی‌های این پیاده‌راه می‌توان به درختان بلند 
در دو سوی پیاده‌راه اشاره کرد که نگاه شما را به بالا 
و به طرف آسمان هدایت می‌کنند. اگر قصد خرید 
دارید دو طرف پیاده‌راه بوعلی سینا دارای مغازه‌هایی 
است که می‌توانید لوازمی که نیاز دارید را از آن‌ها 
تهیه کنید. این پیاده‌راه به طور کامل بسته است 
و ماشینی اجازه‌ ورود به آن را ندارد ولی خودروهای 
مخصوصی در سر پیاده‌راه وجود دارد که در این 
پیاده‌راه در رفت و آمد هستند. پس اگر سالمندی 
همراه شما است نگران نباشید. همچنین در دو 
طرف پیاده‌راه نیمکت‌هایی برای استراحت گذاشته 
شده‌اند، اگر احساس خستگی کردید از آن‌ها 

استفاده کنید.

اگر علاقه‌مند به قدم‌زدن در پیاده‌راهی سنگفرش 
شده و خالی از رفت‌وآمد اتومبیل‌ها و تماشای 
ویترین مغازه‌ها هستید، پیاده‌راه بوعلی سینا را به 
عنوان مقصد خود انتخاب کنید. در این پیاده‌راه 
می‌توانید هم خرید کنید، هم غذایی نوش‌جان کنید 

و هم از بناهای قدیمی شهر دیدن کنید.
در نزدیکی این پیاده‌راه دو پارکینگ طبقاتی وجود 
دارد. پس نگران جای پارک برای خوردو نباشید. در 
یک سر پیاده‌راه، آرامگاه بوعلی سینا و آرامگاه عارف 
قزوینی قرار دارد که می‌توانید از آن‌ها دیدن کنید و 
در سر دیگر پیاده‌راه، میدان زیبا امام خمینی)ره( 
وجود دارد. اگر مسیر را ادامه دهید به پیاده‌راه 
اکباتان وارد می‌شوید. دو سوی این پیاده‌راه پر 
است از جاذبه‌های تاریخی از جمله مسجد جامع 
همدان، کاروانسرای میرزا کاظم، کاروانسرای گلشن، 
کاروانسرای شریفیه و بازار سنتی همدان و در انتهای 

مسیر به تپه‌ جهانی هگمتانه می‌رسید.
گردشگری �� پروژه‌های  از  سازی  پیاده‌راه   

مدیریت شهری همدان
حال با گذشت چندین سال از پیاده‌راه سازی 
خیابان بوعلی توسط مدیریت شهری همدان، این 
پیاده‌راه به یکی از مقاصد زیبای گردشگری شهر 

همدان تبدیل شده است، کافی است در فصل بهار 
یا تابستان سری به این پیاده‌راه بزنید، حس نشاط 
و سرزندگی در این پیاده‌راه هر رهگذری را به وجد 

می‌آورد، می‌توان علاوه بر پیاده‌روی در این پیاده‌راه، 
ساعت‌ها به روی نیمکت‌ها نشست و از فضای 

جنب و جوش لذت برد.
مدیریت شهری همدان همچنین به جداره‌سازی و 
ساماندهی ساختمان‌ها و مغازه‌های پیاده‌راه بوعلی 
هم پرداخته است و این پیاده‌راه با آن درختان سر 
به فلک کشیده و سنگ‌فرش، تبدیل به یکی از 

زیباترین‌ پیاده‌راه‌های کشور شده است.
در طول سال هم برنامه‌های فرهنگی مختلفی 
، موسیقی، جشن‌ها و... در  همچون اجرای تئاتر
این پیاده‌راه برگزار می‌شود که بر نشاط پیاده‌راه 

می‌افزاید.
پیاده  حرکت  که  کرد  اذعان  باید  نهایت  در 
طبیعی‌ترین، قدیمی‌ترین و ضروری‌ترین شکل 
جابه‌جایی انسان در محیط شهر بوده و پیاده‌روی 
هنوز مهمترین امکان برای مشاهده مکان‌ها، 
فعالیت‌ها و احساس شور و تحرک زندگی و کشف 
ارزش‌ها و جاذبه‌های نهفته در محیط می‌باشد بر 
این اساس در صورتی که طراحی پیاده‌راه‌ها با اقلیم 
منطقه باشد، می‌تواند شور و اشتیاق و حس تعلق 
خاطر را در فضاهای شهری زنده کند و از طرفی باعث 

رونق گردشگری می‌شود.

موزه میدان امام خمینی)ره( همدان مورد توجه گردشگران
هگمتانه، گروه گردشگری: میدان امام خمینی)ره( 
تاریخی‌ترین  و  از مهم‌ترین  یکی  شهر همدان 
میدان‌های ایران است که به دلیل قرار گرفتن در 
مرکز شهر و داشتن بافت تاریخی اهمیت زیادی 
دارد و یکی از جاذبه‌های گردشگری در ایام نوروز 

محسوب می‌شود.
به گزارش هگمتانه، در دوره پهلوی اول، با توجه 
ح‌های  به نیاز به نوسازی و نوین‌سازی شهرها، طر
متعددی برای ساماندهی و زیباسازی شهر همدان 
ح احداث  ارائه شد و در نهایت، در سال 1307، طر
میدان جدیدی در مرکز شهر توسط مهندس آلمانی 
به نام کارل فریش ارائه و به تصویب رسید و بین 

سال‌های 1309 تا 1312 اجرا شد.
میدان جدید که در ابتدا میدان شاه نامیده می‌شد، 
به نمادی از مدرنیته و پیشرفت در دوره پهلوی 
تبدیل شد و پس از پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسامی ایران، نام میدان شاه به میدان امام 

خمینی)ره( تغییر یافت.
، اقدامات متعددی برای مرمت  در سال‌های اخیر
و بازسازی میدان امام خمینی)ره( و احیای هویت 

تاریخی آن انجام شده است.
این میدان به سبب ارتباط با 6 خیابان مهم شهر 

همدان، به تمام شهر دسترسی دارد و در 22 تیرماه 
1379 به‌ عنوان تنها نمونه‌ موجود در ایران از 
شهرهای شعاعی با دوایر متحدالمرکز به فهرست 

آثار ملی افزوده شد.
میدان امام خمینی)ره( شهر همدان با داشتن یک 
قرن قدمت، هنوز موقعیت ارتباطی‌ خود را با سایر 

خیابان‌ها حفظ کرده است.
در سال 1396 به همت مدیریت شهری همدان، طی 
برنامه‌ ساماندهی، مرمت و بازسازی مصوب شورای 
اسامی شهر همدان، قسمت ماشین‌روی این 
خیابان تخریب و به پیاده‌راه تبدیل شد هم‌اکنون 
میدان امام خمینی)ره( به انضمام دو خیابان 
اکباتان و بوعلی تبدیل به پیاده‌راه شده است و 
در طی سال‌های اخیر برای برگزاری انواع مراسم‌ها، 
جشن‌های نوروزی، تئاتر سیار کودک و نوجوان و 

مراسم‌های مذهبی مورد استفاده قرار گیرد.
معماری میدان امام خمینی)ره( همدان به ��

سبک اروپایی
سبک معماری میدان امام خمینی)ره( همدان از 
بناهای تاریخی اروپایی گرفته شده است و نقشه 
اولیه‌ این میدان با 12 گنبد دور تا دور آن ساخته 
شد که با استفاده از پنجره‌های چوبی، آجرکاری‌های 

ساده و نقوش برجسته هندسی تزیین شده‌اند.
، اکباتان، شریعتی، شهدا، تختی  6 خیابان باباطاهر
و بوعلی از این میدان منشعب شده‌اند که تحت 
نفوذ میدان قرار دارند. خیابان‌ها دارای عرض 30 متر 

هستند و نسبت به هم 60 متر فاصله و 60 درجه هم 
زاویه دارند.

شعاع میدان امام خمینی)ره( 80 متر و به‌ صورت 
دایره‌شکل طراحی شده است. در فاصله‌های دورتر 

ج از میدان، خیابان‌هایی قرار دارند که شعاع  در خار
ح توسعه  آن‌ها بزرگ‌تر و ممکن است با توجه به طر

شهری به دایره سوم هم برسند.
در معماری اطراف این میدان از عناصر معماری 
سنتی ایرانی مانند آجرکاری، کاشی‌کاری و گچبری در 
کنار عناصر معماری مدرن مانند ستون‌های بلند 
و سرستون‌های حجاری شده استفاده شده و این 
ترکیب، جلوه‌ای منحصر به‌ فرد به میدان داده است.
میدان مرکزی فضایی باز و وسیع دارد که در آن از 
سنگفرش استفاده شده است و در اطراف میدان 
امام خمینی)ره(، بناهای تاریخی و مذهبی متعددی 
از جمله مسجد جامع و بازار بزرگ همدان واقع شده‌ 

است.
جاذبه‌های تاریخی و گردشگری بسیاری در اطراف 
این میدان قرار دارد و اگر گردشگران اهل خرید 
باشند می‌توانند از بازارهای اطراف این خیابان و 

همین طور بازار سنتی همدان دیدن کنند.
در اطراف میدان کاروان‌سراهای برجسته‌ای نیز 
مشاهده می‌شود که دارای کاربری تجاری هستند که 
از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به کاروانسرای گلشن و 

کاروانسرای شریفیه اشاره کرد.
ح پیاده‌راه میدان امام خمینی)ره(،  هنگام اجرای طر

تابوتی متعلق به دوران اشکانیان در این محوطه 
کشف شد و به دنبال آن کاوشگران به جستجوی 
بیشتری پرداختند و آثار تاریخی دیگری هم در این 
میدان کشف شد و مسؤولان تصمیم گرفتند برای 
حفظ و نگهداری از تابوت و سایر آثار تاریخی کشف 
شده از جمله سرستون ایلخانی، یک خمره سفالی 
و دو سنگ آسیاب، یک سایت موزه در مرکز این 
میدان ایجاد کنند و آثار کشف شده در معرض 
بازدید عموم قرار گیرد تا گردشگران و بازدیدکنندگان 
از شیوه زندگی دوره‌های مختلف این شهر تاریخی 

ایران آشنا شوند.
بر همین اساس دو شهریور 1401 هم‌زمان با 
نخستین روز از هفته دولت اولین سایت موزه 
کشور در میدان امام خمینی)ره( شهر همدان با 140 
میلیارد ریال اعتبار در زمینی به مساحت یک‌هزار و 
300 مترمربع با اسکلت فلزی، نماسازی با آجرنما و 

کف‌سازی با سنگ گرانیت بهره‌برداری شد.
به نقل از خبرگزاری ایرنا، سایت موزه میدان امام 
خمینی)ره( همدان در ایام نوروز و بهار و تابستان 
مورد استقبال و توجه مسافران و گردشگران قرار 
گرفته و تعداد قابل توجهی گردشگر از این موزه 

دیدن می‌کنند.

زیباترین خیابان‌ها برای پیاده‌روی در ایران
هگمتانه، گروه گردشگری: وقتی که در خیابان‌ها 
قدم‌ها می‌زنیم‌، می‌بینیم که زندگی در جریان است و 
مردم در هر گوشه مشغول کار و تلاش برای گذراندن 
زندگی هستند، این هیجان به آدمی منتقل می‌شود 

که بسیار دلنشین است.
قدم زدن در فصل بهار و پاییز در خیابان‌ها با نسیم 
خنک بسیار لذت‌بخش است. پیاده‌روی هم برای 
سلامت جسم هم برای سامت روح بسیار مفید 
است وقتی که در خیابان‌ها قدم‌ها می‌زنیم می‌بینیم 
که زندگی در جریان است و مردم در هر گوشه‌ای کار 
می‌کنند و برای گذراندن زندگی تلاش می‌کنند، این 
هیجان به آدمی منتقل می‌شود که بسیار دلنشین 
است. می‌توان از خانه درآمد و در خیابان‌های اطراف 
پیاده‌روی کرد، اما در شهر‌ها بعضی از خیابان‌ها 
عاوه بر قدمت تاریخی، دارای درختان زیبا و حتی 
پارک‌های بسیار زیبا هستند که اگر به این شهر‌ها 
سفر کردید و یا در آن شهر زندگی می‌کنید حتما به 

این خیابان‌ها بروید و لذت ببرید.
خیابان ولیعصر تهران��

خیابان ولیعصر تهران با چنارهای بلندش، یکی از 

زیباترین خیابان‌های پایتخت است، خیابانی که از 
تجریش شروع می‌شود و تا راه‌آهن ادامه پیدا می‌کند 
و هر نقطه‌اش حال و هوای خاصی دارد. خیابان 
ولیعصر که در هر فصل زیباست، تا پیش از انقلاب 
57، خیابان پهلوی نام داشت، در ماه‌های اول 
انقلاب اسمش به مصدق تغییر کرد و بعد از آن به 
خیابان ولیعصر تغییر نام داد. برخی از قسمت‌های 
، مثل پارک ملت،  این خیابان دیدنی‌تر از جاهای دیگر

باغ فردوس و حوالی پارک ساعی هستند.
از  دسته  آن   ، ولیعصر خیابان  جز  تهران  در 
خیابان‌هایی که حال و هوای قدیمی‌شان را حفظ 
کرده‌اند و هنوز ساختمان‌ها و خانه‌های قدیمی‌شان 

خراب نشده‌اند، جزو زیباترین خیابان‌ها هستند.
خیابان سی‌تیر که تاریخ زنده پایتخت به حساب 
می‌آید و با آمدن دکه‌ها و کافه‌های سیار نسبت 
به گذشته‌اش تغییر کرده و خیابان باب همایون 
و محله عودلاجان، از خیابان‌هایی هستند که 
هنوز مثل خیلی چیزهای دیگر چهره‌های امروزی و 

دم‌دستی به خود نگرفته‌اند.
پل طبیعت بزرگ‌ترین پل عابر پیاده‌ تهران است. 

این سازه‌ای مدرن از روی بزرگراه مدرس می‌گذرد و 
پارک طالقانی را به پارک آب و آتش وصل می‌کند. اگر 
دنبال جنگلی در دل تهران می‌گردید، پارک طالقانی 

یکی از بهترین گزینه‌هاست.
پارک لاله در مرکز شهر قرار گرفته است. این پارک 
حال و هوای متفاوتی نسبت به بقیه پارک‌های مرکز 
شهر تهران دارد. می‌توانید به لاله بروید و مردم را در 

حال ورزش کردن ببینید.
مسیر پیاده‌روی پیشنهادی ما از سمت پارک لاله به 
بلوار کشاورز و سپس میدان ولیعصر است. بلوار 
کشاورز به طرز عجیبی با پارک لاله آمیخته و ساخته 
 پیاده‌روی در بلوار کشاورز هم برای 

ً
شده است. حتما

شما لذت خواهد برد. بلواری که به اعتقاد خیلی از 
تهرانی‌ها دوست‌داشتنی‌ترین بلوار تهران است.

دریاچه‌ی چیتگر��
اگر به دنبال یک تجربه متفاوت هستید، در اطراف 
دریاچه‌ مصنوعی چیتگر در غرب تهران و تماشای 
مناظر زیبا می‌توانید سرگرم شوید. مسیر آن از 
سمت اتوبان همت و شهید خرازی است. انتخاب 
این مسیر پیاده‌روی به صورت خانوادگی در آخر 

هفته می‌تواند انرژی زیادی به شما ببخشد
خیابان ارم شیراز��

یک روز پاییزی که در خیابان ارم شیراز قدم بزنیم، از 
دیدن برگ‌هایی که زمین را فرش کرده و زیر پایمان 
خش‌خش می‌کند به وجد می‌آییم و باران هم که 
آمده باشد، کیفیت همه چیز را دو برابر می‌کند. 
خیابان ارم که باغ ارم هم در آن قرار دارد، تنها خیابان 
زیبای شیراز نیست. خیابان لطفعلی خان زند که 
بسیاری از جا‌های دیدنی شیراز هم در آن واقع شده، 

از دیگر خیابان‌های دیدنی شیراز است.
خیابان چهارباغ عباسی اصفهان��

اگر از یک اصفهانی اسم زیباترین خیابان این شهر 
را بپرسیم، قطعا جوابش خیابان چهارباغ است. 
در خیابان چهارباغ می‌توانیم ساعت‌ها پیاده‌روی 
و  روشن درخت‌های چنار  زیر سایه  از  کنیم، 
نارونش بگذریم، روی نیمکت‌هایش بنشینیم 
و دوچرخه‌سوار‌هایی را ببینیم که از جلویمان رد 
می‌شوند و صدای زنگشان از دوردست‌ها به گوش 

می‌رسد و در خیابان می‌پیچد.
در خیابان چهارباغ عباسی به باغ هشت بهشت 

می‌رسیم و وارد کوچه‌پس‌کوچه‌ها که بشویم به یکی 
از نهر‌های اصفهان یا مادی‌های شهر می‌رسیم. این 
خیابان به میدان نقش جهان و سی و سه پل هم 

راه دارد.
خیابان علم‌الهدی رشت��

دو سه سالی‌ است که رشت خیلی بر سر زبان‌ها 
افتاده و طرفدار زیاد پیدا کرده است. همین که به 
ورودی شهر می‌رسیم، قلبمان برای چیزهایی که در 
این شهر سرزنده و پر جنب و جوش است می‌تپد. 
یکی از اولین جاهایی که هر مسافری به محض 
رسیدن به رشت به آن سر می‌زند، خیابان علم‌الهدی 
است. این خیابان از شهرداری شروع می‌شود و به 
میدان سبزه می‌رسد. علم‌الهدی که به آن پیاده‌راه 

هنر هم می‌گویند به بازار رشت هم راه دارد.
خیابان تربیت تبریز��

پیاده‌راه یا خیابان تربیت در تبریز را هم باید جزوه 
زیباترین خیابان‌های تبریز دانست. این پیاده‌راه 
به میدان شهرداری یا ساعت تبریز راه دارد و چون 
ماشینی در آن رفت و آمد نمی‌کند می‌توان با خیال 
راحت در آن قدم زد. خیابان تربیت تبریز به صورت 

شمالی جنوبی امتداد دارد و در مرکز شهر تبریز قرار 
گرفته است. از خیابان امام خمینی)ره( به سمت 
، خیابان تربیت  خیابان فردوسی و منطقه بازار
نام دارد. این محله هم ماشین رو نیست و تنها 
به منظور قدم زدن رهگذران مورد استفاده قرار 
می‌گیرند. در گذشته‌های دور این خیابان بخشی از 

جاده تاریخی ابریشم بوده است.
خیابان بوعلی همدان��

یکی از زیباترین‌ پیاده‌راه‌های کشور برای قدم زدن 
خیابان بوعلی در شهر همدان است.

هگمتانه گزارش می‌دهد؛

نشاط اجتماعی؛ رونق گردشگری در پیاده‌راه بوعلی همدان
شهروندان پیاده‌راه‌ها را به خاطر امنیت و آرامش دوست دارند                                    پیاده‌راه یک مقصد گردشگری است

 پیاده‌راه‌ها معابری با بالاترین میزان 
نقش اجتماعی هستند که عبور و 

مرور خودرو از آن حذف شده است و 
مسیرهای رفت و آمد وسایل نقلیه غیر 

موتوری در آن به استثنای خودروهای 
تشنشانی، اورژانس و پلیس(  خاص)آ

در مواقع اضطراری اولویت دارد.

پیاده‌راه‌ها می‌توانند در کنار توسعه 
اقتصادی و اجتماعی، عامل اصلی 
توسعه گردشگری شهری از طریق 

جذب گردشگر و افزایش کیفیت زندگی 
در مراکز شهر باشند.

خیابان تا وقتی به عنوان معبر و راه 
دسترسی مورد توجه باشد، نمی‌تواند 

در راستای مقاصد گردشگری در نظر 
گرفته شود اما زمانی که به چشم 

مقصد و محل گذران اوقات فراغت به 
آن توجه شود می‌تواند نقش مهمی در 

رونق گردشگری شهری ایفا کند
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وینم ته  صحرا  بنگرم  صحرا  به 
وینم ته  دریا  بنگرم  دریا  به 
به هر جا بنگرم کوه و در و دشت
وینم ته  زیبای  روی  نشان 

باباطاهر

ویژه‌برنامه‌های هفته ایمنی حمل‌ونقل در مدارس همدان

عکس روز خبر

در روز معلم بازدید از موزه‌ها 
برای معلمان و استادان 

رایگان است

هگمتانه، گروه فرهنگی: بازدید از موزه‌ها، 
پایگاه‌ها و اماکن فرهنگی‌ تاریخی هم‌زمان با 12 
اردیبهشت روز معلم برای معلمان و اساتید 

رایگان است.
به گزارش هگمتانه، اماکن فرهنگی‌تاریخی زیر 
نظر وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در روز 12 اردیبهشت برای معلمان و 

استادان دانشگاه، رایگان است.
معلمان و استادان دانشگاه با ارائه کارت 
موزه‌ها،  از  می‌توانند  مرتبط  شناسایی 
پایگاه‌های میراثی و اماکن فرهنگی‌ تاریخی روز 
جمعه 12 اردیبهشت‌ماه، در سراسر کشور به 

صورت رایگان بازدید کنند.
علاقه‌مندان به بازدید از هر موزه، پایگاه میراثی 
یا محوطه تاریخی، با مراجعه به تارنما یا صفحه 
آن در فضای مجازی، از ساعت دقیق فعالیت 

آن اطلاع حاصل کنند.
به نقل از شبستان، موزه‌ها در نیمه اول سال 

از ساعت 9 صبح تا 18 فعال هستند.

سی نما

فیلمی برای این روزهای پر از کرامت

بازخوانی سفری 
که حضرت معصومه)س( 

را به قم رساند

هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم سینمایی 
اخت الرضا روایتی است از سفری که حضرت 
معصومه)س( برای دیدن برادرشان امام رضا)ع( 
انجام داده و سمت به مرو حرکت کردند؛ سفری 
که با همه چالش‌های منجر به حضور این بانو 

در شهر قم شد.
در تقویم رسمی کشورمان از روز ولادت حضرت 
معصومه)س( تا روز ولادت امام رضا)ع( هفته 
کرامت نامگذاری شده است و تنها اثری هم که 
با محوریت شخصیت این بانوی والامقام تولید 

شده است اثر اخت الرضا است.
به گزارش هگمتانه، اخت‌الرضا با نگاهی دقیق 
و احساسی به یکی از وقایع کمتر روایت شده‌ 
تاریخ تشیع می‌پردازد. این فیلم به کارگردانی 
سید مجتبی طباطبایی و نویسندگی مصطفی 
نیکزاد ساخته شده و در سال 1402 به نمایش 

درآمده است.
روایت اخت‌الرضا بر محوریت هجرت حضرت 
فاطمه معصومه)س(، خواهر امام رضا)ع(، از 
مدینه به سوی سرزمین خراسان تمرکز دارد؛ 
سفری معنوی و پر مخاطره که در نهایت به 
حضور تاریخی ایشان در شهر قم انجامید و 

سرآغاز تحولی بزرگ در تاریخ شیعه شد.
فیلم با نگاهی دراماتیک، بخشی از زندگی 
حضرت معصومه)س( را به تصویر می‌کشد که 
کمتر مورد توجه روایت‌های سینمایی قرار گرفته 
است. داستان از زمانی آغاز می‌شود که امام 
رضا)ع( به اجبار مأمون عباسی راهی خراسان 
می‌شوند و حضرت معصومه)س( نیز تصمیم به 

سفر می‌گیرند تا برادر عزیزشان را ملاقات کنند.
ایشان  کاروان   ، دشوار سفر  این  طول  در 
از  می‌شود؛  روبه‌رو  فراوانی  سختی‌های  با 
تهدیدهای حاکمان عباسی گرفته تا فتنه‌ها و 
مشکلات مسیر. در این سفر که به اجبار مامون 
انجام می‌شود، اتفاقات و حوادث زیادی در 
مسیر کاروانیان قرار می‌گیرد که مخاطب، از زبان 
اسماء کنیز حضرت معصومه)س(، با این وقایع 

روبه‌رو می‌شود
به نقل از فارس، سیدحمیدرضا میرقادری 
درخصوص محدودیت‌های پژوهشی نسبت 
به شخصیت حضرت معصومه)س( گفت: 
منابع پژوهشی درباره حضرت معصومه)س( 
بسیار اندک است و شاید به 200 صفحه مفید 
هم نرسد. در چنین شرایطی معمولاً تخیل برای 
پر کردن خلأها وارد می‌شود، اما کارگردان فیلم 
اخت‌الرضا آگاهانه از این کار پرهیز کرده و تاریخ 
مقدس را همان‌گونه که بوده به تصویر کشیده 

است.

مسیر

خبر

دنیای موسیقی

آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنیمستند

ضرورت توجه به ارزش و تأثیر یک کلمه معلم بر شاگرد
صلاحیت‌های انسانی را در شاگرد پرورش بدهید

هگمتانه، گروه فرهنگی: شاگرد را معلم مثل 
فرزند خودش بداند. شما در مورد پسر خودتان 
یا دختر خودتان چه آرزوهایی دارید؟ نمی‌خواهید 
خوشبخت باشد؟ نمی‌خواهید سربلند باشد؟ 
نمی‌خواهید عاقل باشد؟ نمی‌خواهید باسواد 
باشد؟ نمی‌خواهید رفتار او در جوامع، در خانواده‌ها، 
احترام‌برانگیز باشد؟ انسان راجع به بچه‌اش این 
چیزها را می‌خواهد؛ عین همین‌ها را از این شاگردتان 

هم بخواهید.
یعنی کار شما در درجه‌ اول درس ‌دادن است، اما 
در خال هر درسی، بنده بارها گفته‌ام گاهی مثلاً 
یک معلم ریاضی یا معلم فیزیک، در اثنای درس، 
یک کلمه می‌گوید که از یک ساعت سخنرانی‌ که 
بنده‌ مثلاً واعظ می‌کنم تأثیرش در این جوان بیشتر 
 ، ، با کردار است! با یک کلمه؛ اینها را دیده‌ایم، با رفتار
با بیان، ایمان را، صلاح را، صلاحیت‌های انسانی را در 

این شاگرد پرورش بدهید.
فرض کنید فرزند خودتان است، دارید او را پرورش 
می‌دهید؛ این اولین توقعی است که انسان از 
معلمین دارد. البته این غیر از مسأله‌ پرورشی است 
 ً ّ
 عرض خواهم کرد؛ آن امور پرورشی، مستقل

ً
که بعدا

یک مسأله‌ جداگانه‌ای است؛ بعضی‌ها اینها را با هم 
مخلوط می‌کنند. آنهایی که می‌خواستند پرورشی 
را تعطیل کنند، می‌گفتند معلم در همان حال 
تعلیم، پرورش هم بدهد، که خب این حرف ناقص 
و ناتمامی است؛ لکن در اثنای تعلیم می‌شود به 
معنای واقعی تربیت هم انجام داد، پرورشی هم به 

جای خود.
یک نکته‌ دیگر تشویق دانش‌آموزان به حضور 
در مراکزی است که آن مراکز برکت‌آفرین است، 
نورآفرین است، مثل مساجد، مثل هیأت‌ها. به‌ 
تجربه ثابت شده جوانی که با مسجد سر و کار دارد 
و ارتباط دارد، خیرش بیشتر به جامعه می‌رسد؛ 
یعنی احتمالش بیشتر است. نه اینکه آدم جوان 
یا غیر جوان مسجدی منحرف نمی‌شود؛ چرا، همه‌ 
احتمالات وجود دارد، لکن این زمینه یک زمینه‌ 

بسیار باارزشی است.
یکی از چیزهایی که از معلمین عزیز و محترم انتظار 
می‌رود این است که احساس هویت ایرانی و اسلامی 
ی را در کودکان این کشور باید زنده 

ّ
و شخصیت مل

یّت مهم 
ّ
کنید. مسأله‌ زبان مهم است، مسأله‌ مل

است، مسأله‌ پرچم مهم است؛ دلبسته باید باشد؛ 
اینها چیزهای لازمی است، اینها اساسی است. 
بایستی این شناخت را، این هویت‌شناسی ملی و 
 ] شخصی را در دانش‌آموز زنده کنید؛ ]دانش‌آموز
باید به ایرانی بودن خودش افتخار کند. البته افتخار 

هم دارد.
فقط هم با اینکه ]بگوییم[ افتخار کنید، با توصیه، 
درست نمی‌شود. حالا بعد من در باب کتاب‌های 
ی، سابقه‌ 

ّ
درسی عرض خواهم کرد؛ مفاخر مل

فرهنگی، عزت تاریخی، وقتی که به نوجوان و جوان 
نشان داده بشود، در او احساس عزت به وجود 
می‌آید. دیگران تاریخی ندارند، برای خودشان تاریخ 
درست می‌کنند، فیلمش را هم می‌فرستند اینجا در 
تلویزیون ما پخش می‌شود؛ نه چنان قهرمان‌هایی 
دارند، نه چنان آدم‌هایی دارند، ]ولی[ درست 
می‌کنند؛ هنر است، هنر فیلم‌سازی است. ما این‌ 
همه گذشته‌ تاریخی پر از حماسه و پر از شجاعت و 
پر از صفات عالیه‌ بشری و انسانی و اجتماعی داریم، 

اینها مسکوت می‌ماند. این هم یکی.
خب، عرض کردم که چند نکته توقع از معلمین 
است. ما از معلم توقع داریم احساس مسؤولیت 
کند و این توقع، توقع به‌ جایی است؛ اما در مقابل، 
در قبال معلم هم باید احساس مسؤولیت بشود. 
باید انصاف را رعایت کرد؛ وقتی نظام از جامعه‌ 
معلمی توقعی دارد، باید در قبال این جامعه 
احساس مسؤولیت هم بکند. این احساس 
مسؤولیت ]هم[ در همه‌ ابعاد است؛ فقط مسأله‌ 

نیست. معیشت 
البته مسأله‌ معیشت خیلی مهم است، اما فقط 
مسأله‌ معیشت نیست، مسأله‌ تجربه‌آموزی است، 
مسأله‌ مهارت‌آموزی است؛ همین چیزهایی که حالا 
سرپرست محترم در سخنرانی‌شان گفتند که راجع 
به معلمین این کارها را باید بکنیم یا می‌خواهیم 
بکنیم، اینها جزو وظایف است، اینها کارهایی است 
که باید انجام بگیرد؛ یعنی اینها احساس مسؤولیت 
دستگاه در قبال معلم است؛ ]مثل[ آموزش‌های 
ضمن خدمت و همین رسیدگی به دانشگاه 
فرهنگیان. این دانشگاه فرهنگیان خیلی مهم 
ً خیلی مهم  ّ

است و دستگاه‌های تربیت معلم کل
هستند، رسیدگی به اینها خیلی مهم است.

بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار معلمان 1402.02.12

ثار شهید مطهری؛ سلاح فکری انقلاب در برابر انحرافات آ

الگویی بی‌نظیر برای اندیشمندان
راهنمای فکری نسل‌های گذشته و آینده

سپاه  فرمانده  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
انصارالحسین)ع( استان همدان با بیان اینکه 
شهید مطهری معمار فکری انقلاب بود گفت: 
کتاب‌ها و یادداشت‌های شهید مطهری بهترین 
اسناد تحقیقی برای مقابله با جریان‌های التقاطی و 

انحرافی است.
گزارش هگمتانه، سردار مظاهر مجیدی،  به 
فرمانده سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان روز 
گذشته در نشست حکمت مطهر به تبیین نقش 
بی‌بدیل شهید مرتضی مطهری در انقلاب اسلامی 
ثار ایشان را راهنمای فکری نسل‌های  پرداخت و آ

گذشته و آینده خواند.
وی در ابتدای سخنان خود با اشاره به جایگاه رفیع 
شهید مطهری تأکید کرد: این شهید بزرگوار نقشی 
اساسی در مدیریت فکری انقلاب اسلامی ایفا کرده 
و یکی از ذخایر ارزشمند نظام محسوب می‌شود 
که آثارش همچنان به عنوان منابع معتبر علمی و 

پژوهشی مورد استفاده قرار می‌گیرد.
فرمانده سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان با 

ثار شهید مطهری در فضای  اشاره به کارکردهای آ
فکری امروز بیان کرد: کتاب‌ها و یادداشت‌های 
شهید مطهری بهترین اسناد تحقیقی برای مقابله 
با جریان‌های التقاطی و انحرافی است. مطالعه این 
ثار نه‌تنها بصیرت‌افزاست، بلکه ابزاری قدرتمند  آ
برای دفاع منطقی از مبانی اسامی محسوب 

می‌شود.
سردار مجیدی با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از این 
کرد:  آموزشی تصریح  گنجینه فکری در نظام 
اندیشه‌های شهید مطهری باید به عنوان منابع 
اصلی در آموزش‌های دینی و عقیدتی مورد استفاده 
قرار گیرد، چرا که ایشان با درک عمیق از مسائل 
دینی و اجتماعی، الگویی بی‌نظیر برای اندیشمندان 

ارائه داده‌اند.
ثار این شهید  به نقل از تسنیم، وی عنوان کرد: آ
بزرگوار به‌ عنوان منابع معتبر در حوزه‌های مختلف 
علمی و دینی همچنان کاربرد دارد و می‌تواند مسیر 
صحیح تفکر اسلامی را برای نسل‌های آینده ترسیم 

کند.

تش؛ یادبودی برای جان‌باختگان  تن‌ها در آ
حادثه بندرعباس

هگمتانه، گروه فرهنگی: قطعه موسیقی بی‌کلام 
تن‌ها در آتش به آهنگسازی و نوازندگی آیدین 
نورمحمدی به یاد جان‌باختگان حادثه اسکله 

شهید رجایی بندرعباس منتشر شد.
آهنگساز  به گزارش هگمتانه، آیدین نورمحمدی 
و نوازنده موسیقی ایرانی، قطعه موسیقی بی‌کلام 
تن‌ها در آتش را با نگاهی انسانی و دردمندانه، به 
یاد جان‌باختگان حادثه ناگوار اسکله شهید رجایی 

بندرعباس ساخته و منتشر کرده است.
تن‌ها در آتش با فضایی سرشار از اندوه و همدلی، 
روایتگر درد و فقدانی است که این حادثه تلخ بر 
دل خانواده‌ها و جامعه بر جای گذاشته است. 
نورمحمدی با ترکیبی از سازهای سنتی و مدرن؛ 
پیانو و کمانچه تلاش کرده است تا احساسی ناب و 
صادقانه به شنونده منتقل کند؛ احساسی که هم 

مرثیه و هم یادآور اهمیت جان انسان‌هاست.
نورمحمدی درباره قطعه تن‌ها در آتش گفت: این 
اثر تلاشی است برای همراهی با بازماندگان این 
فاجعه و ادای احترام به عزیزانی که در آتش جان 

باختند. امیدوارم بتوانم با موسیقی، اندکی از بار 
این اندوه را سبک‌تر کنم.

به نقل از ایرنا، تن‌ها در آتش در سکوهای معتبر 
موسیقی در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفته 

است.

چون امانت بود، دزد هم به آن تعرضی نکرد
هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: خداوند شما را فرمان داده 

است که امانت‌ها را به صاحبانش برسانید.
حضرت امام علی علیه‌السلام فرموده‌اند: برترین مرتبه ایمان امانتداری است.

حکایت: فردی برای استحمام وارد حمام عمومی شد در حالی که همراه خود 
وسیله‌ای قیمتی داشت، اتفاقی به فردی در رخت کن حمام مواجه شد  و از او 
خواست که این وسیله را نزد خود امانت نگه داشته تا او با فوریت برگردد، مرد 
قبول کرد سپس او داخل حمام رفت و پس از استحمامی با عجله بیرون آمد 
ج شد یکی از افراد که  و امانتدار وسیله را به او بازگردانده و فوری از حمام خار
می‌دانست آن مرد دزد است به او گفت: چگونه اعتماد کردی او که از دزدان 
است. او پس از شنیدن این خبر رفت و دزد را پیدا کرد و از او پرسید چه شد 
که وسیله من را نبردی؟ دزد پاسخ داد: خیانت در امانت را روا و رسم مروت 

ندانستم.
حکایت: امانتداری موجب افزایش نعمت‌ها و برکات برای زندگی می‌شود.

هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن
وآنگه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو

گردن نمی‌گیرد که هیچ‌کس  خاکستر و قتلی 

هگمتانه، گروه فرهنگی: مستند خاکستر 
ساخته آرش اسحاقی آماده نمایش شد.

گزارش هگمتانه، مستند خاکستر  به 
ساخته آرش اسحاقی تولید مرکز گسترش 
سینمای مستند و تجربی آماده نمایش 

شد.
اسحاقی  آرش  زبان  از  ح  طر گزیده  در 
کارگردان فیلم مستند خاکستر می‌خوانیم: 

قتلی که هیچ‌کس بر گردن نمی‌گیرد.
، ساخت و فراهم‌شدن شرایط نمایش این فیلم‌، هفت سال به  به نقل از مهر
درازا کشید و اکنون آماده نمایش شد. آرش اسحاقی که ساخت مستندهای 
« و »خاله ملیح« را در کارنامه دارد. او  »خرابات«، »خرامان خواب آب«، »خر
پیش‌تر با مستند »خرامان« در بسیاری از جشنواره‌های جهانی حضوری 
موفق داشت. اسحاقی با رویکرد جامعه‌شناختی ساخت فیلم‌ مستند بلند 

خاکستر را به سرانجام رساند.

گزیده اشعار سوگواره سفینة النجاة منتشر شد

پیراهن عتیق
هگمتانه، گروه فرهنگی: کتاب پیراهن عتیق گزیده 
اشعار نخستین سوگواره بین‌المللی سفینةالنجاة 

منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، هم‌زمان با برگزاری اختتامیه 
نخستین سوگواره بین‌المللی سفینة النجاة در 
جوار حرم سیدالشهدا)ع(، کتاب پیراهن عتیق 
)ع(  نیز به همت مجمع جهانی حضرت علی اصغر
رونمایی شد. این کتاب گزیده اشعار نخستین 
سوگواره بین‌المللی سفینة النجاة در 224 صفحه 
است که از سوی انتشارات پیام مهر خاتم به چاپ 

رسیده است.
محمود حبیبی کسبی در دیباچه کتاب نوشت: 
با این همه مضمونی که در سرگذشت قمیص 
الحسین نهفته است، شاعران تا پیش از این 

بسیار کمتر از آن چه باید و شاید از قصه پر 
غصه این پیراهن معظم سروده‌اند. در موارد 
اندکی هم که شاعران پارسی‌گو به سراغ پیراهن 
امام حسین)ع( رفته‌اند، به مضامین محدودی 
پرداخته‌اند. از میان آن همه حکایات و آن همه 
معارف موجود در روایات مربوط به این پیراهن 
شریف، فقط چند مضمون مشهور مورد استفاده 
قرار گرفته و تکرار شده است )صفحه 21(. در ادامه 
دیباچه ابیاتی از اشعار شاعرانی همچون وصال 
شیرازی، بابافغانی، صامت بروجردی، محتشم 
کاشانی، یغمای جندقی، ترکی شیرازی، نیر تبریزی، 
صامت بروجردی، ادیب الممالک فراهانی، وفایی 
شوشتری و ناصرالدین میرزای قاجار آمده که به 

پیراهن سیدالشهدا)ع( اشاره کرده‌اند.
کتاب پیراهن عتیق شامل اشعاری از شاعران 
پیشکسوت و جوان است که درباره پیراهن امام 
حسین)ع( شعر سروده‌اند؛ شاعرانی همچون 

هادی جان فدا، علی مشهوری، اعظم سادات 
حسینی، مصطفی محدثی خراسانی، محمد حسن 
جمشیدی، سکینه اکبری، محمد بیابانی، سید 
علی رکن الدین، سهیلا بیابانی و عالیه مهرابی 
که جزو برگزیدگان نخستین سوگواره بین‌المللی 

سفینة‌النجاة در بخش شعر بودند.
در میان 110 شاعری که برای این سوگواره شعر 
 ، گفته‌اند، می‌توان به احمد بابایی، حمیده پارسافر
محمود تاری، عاطفه جوشقانیان، محمود حبیبی 
کسبی، مهدی حنیفه، مجتبی خرسندی، سارا 
رحمتی، امیر رسولی، قاسم صرافان، علی‌رضا قزوه، 
مجید لشکری، فاطمه نانی‌زاد، محمد نوروزی، 

جواد هاشمی و فریبا یوسفی اشاره کرد.
به نقل از ایرنا، اختتامیه سوگواره بین‌المللی 
سفینة‌النجاة با حضور 550 نفر از نخبگان از 20 
ملیت 6 اردیبهشت در جوار حرم امام حسین )ع( 

در کربلا برگزار شد.

مدارک تحصیلی اینجانب الهام خونساری ورکانه فرزند اصغر 
متولد 1368/05/16 به شماره ملی 1740122917  کارشناسی 
روابط عمومی دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد فرهنگ 

و هنر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

نوبت اول

گهی مناقصه عمومی آ
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شهرداری منطقه 2 همدان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه های زیر را را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
کت ها از طریق درگاه سامانه  اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

• تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1404/02/11می باشد.  
• مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 11:00 تاریخ 1404/02/14می باشد. 

• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت 11:00 تاریخ 1404/02/24می باشد.  
کت ها: ساعت 12:00 تاریخ 1404/02/24 می باشد. گشایی پا • زمان باز

  مبلغ تضمین شرکت در مناقصه طبق جدول مندرج به صورت ضمانتنامه بانکی یا 
واریز نقدی که می بایستی به شماره حساب IR 970600741071003331333004 بانک 

قرض الحسنه مهر ایران شعبه میرزاده عشقی واریز گردد.
 متقاضی باید بر اساس ظرفیت کاری مورد تأیید از طرف معاونت برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی ریاست جمهوری قیمت پیشنهادی خود را ارائه نماید. بدیهی است در صورت 

مشاهده تخلف ضمانت نامه شرکت در مناقصه وی ضبط خواهد شد.
گهی به عهده برنده مناقصه می باشد.   کلیه هزینه های آ

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
  شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار می باشد.

  پیشنهادات ارائه شده توسط پیمانکاران به مدت سه ماه اعتبار دارد.
 شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری همدان 

موضوع ماده 10 آیین نامه معاملاتی شهرداری تهران با اصلاحات و  تسری می باشد.

  سپرده یا تضمین شرکت در مناقصه افرادی که در مناقصه برنده نگردیده اند به 
استثناء نفر اول و دوم بعد از یک هفته از ابلاغ صورتجلسه کمیسیون معاملات مسترد 

خواهد شد.
بدیهی است حین انعقاد قرارداد به عنوان تضمین انجام تعهدات به میزان تعیین شده 

در جدول ذیل از برنده مناقصه اخذ و تضمین شرکت در مناقصه نفر دوم آزاد خواهد شد.
 بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام باشد. در صورت 

تعارض مبلغ حروفی با عددی، مبلغ درج شده با حروف معتبر است.
گهی تأسیس ثبت شرکت در روزنامه رسمی    لازم به ذکر است ، ارائه اساسنامه شرکت، آ
گهی آخرین تغییرات در روزنامه رسمی کشور،  گواهی صلاحیت پیمانکاری،  کشور، آ
گواهینامه رتبه بندی، اسناد مثبته سابقه اجرایی با رضایت دستگاه شهرداری توسط 
پیمانکار و سایر مدارک مورد نیاز درج شده در اسناد مناقصه هنگام بارگذاری اسناد 
کت )ب( قرار می گیرند،  در سایت، الزامی می باشد. کلیه صفحات مدارکی که در داخل پا
حتماً باید مهمور با مهر و امضا الکترونیکی صاحبان امضا مجاز باشد. صرفاً اسناد 
کت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای مهر و امضای الکترونیک مورد پذیرش است.  پا
کات ب و  ج را با استفاده  پیشنهاددهندگان بایستی فایل های پی دی اف موجود در پا
از نرم افزاری که در منوی "امضای الکترونیکی" سامانه تعبیه شده مهر و امضای دیجیتال 
کت )الف( می بایستی علاوه بر  کات اقدام نمایند. پا نموده و سپس جهت بارگذاری پا
بارگذاری در سایت بصورت دستی به شرح و آدرس ذیل در قبال اخذ رسید، تسلیم 
دبیرخانه شهرداری منطقه دو به آدرس: همدان، میدان فلسطین ، یادمان عین القضات 

همدانی شود.
کت ها شهرداری مرکزی خواهد بود. )حضور نمایندگان پیمانکاران   مکان بازگشایی پا

در این جلسه بلامانع است(
 برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  34226355-081 تماس حاصل نمایید.

مدت مبلغ نام پروژهشماره فراخوان
پیمان

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

مبلغ تضمین انجام 
تعدیلرتبه پیمانکارتعهدات )ریال(

احداث شبکه برق رسانی به پارکینگ طبقاتی 2004090334000006
ده درصد کل مبلغ 35.750.000.000 ماه114.726.248.249آقاجانی بیگ 

داردحداقل رتبه پنج نیروپیمان

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940


